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شماره 615 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

تاسفما هم جان دادیم
تمام  آمد،  برف  دیروز 
شهر سفید پوش شد. اما 
خبری از صدای قهقهه و 
شادی مردم نبود. خبری از 
عکس های برف بازی هم 
ــی  ــی کس ــات اجتماع در صفح
نبود. آخر خبر آنقدر شوک 
ــس در  ــه نف ــود ک ــز ب برانگی
ــد. ــس ش ــران حب ــینه ی ای س

»ستادکل نیروهای مسلح در 
ــای  ــقوط هواپیم ــوص س خص
ــوط هوایی  مسافربری خط
صدور  با  اوکراین، 
اطلاعیه ای، این حادثه را 
انسانی  خطای  از  ناشی 
داد  اطمینان  و  دانست 
بلافاصله مقصر آن را به 
سازمان قضایی نیروهای 
نماید.«  معرفی  مسلح 
ــر  ــود مگ ــخت ب ــاورش س ب
می شود بعد از گذشت سه 
روز از حادثه تلخ سقوط 
یکباره  به   737 بوئینگ 
خبر از فاجعه ای عظیم قلب 
ایران را دوباره به دردآورد...

2



2
یکشنبه22دی ماه 1398/   سال سوم  /   شماره 615

Vol.3.No.615  /  Jan.12.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

اطلاعیه شماره دو هیأت نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری خراسان رضوی صادر شد.

در متن این بیانیه آمده است؛
به اطلاع آن عده از داوطلبین نمایندگی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که صلاحیت 
داوطلبی آنها در بررسی هیأت مرکزی نظارت مورد تأیید قرار نگرفته است، می رساند؛ به 
استناد ماده ۵2 قانون و ماده ۳۴ آیین نامه انتخابات مجلس شورای اسلامی می توانند ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ 22 تا 26 دی ماه از ساعت 8 تا 16به مجموعه ورزشی جهان پهلوان 

تختی در تهران و یا دبیرخانه هیات نظارت استان مستقر در استانداری خراسان رضوی 
مراجعه نموده و ضمن دریافت فرم شکایات خود را مستدلا تنظیم نموده و پس از تحویل، 

رسید دریافت نمایند.
شایان ذکر است برابر ماده مذکور، نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات مرکزی 

نظارت، توسط فرماندار محترم مرکز حوزه انتخابیه به داوطلب مربوطه اعلام می گردد.
محمدکمال سرویها
رئیس هیأت نظارت بر انتخابات استان خراسان رضوی

اطلاعیه شماره دو هیأت 
نظارت انتخابات خراسان 
رضوی صادر شد

ماهم جان دادیم

تاسف
دیروز برف آمد، تمام شهر سفید پوش شد. اما خبری از صدای 
قهقهه و شادی مردم نبود. خبری از عکس های برف بازی هم 
در صفحات اجتماعی کسی نبود. آخر خبر آنقدر شوک برانگیز 

بود که نفس در سینه  ایران حبس شد.
هواپیمای  سقوط  خصوص  در  مسلح  نیروهای  کل  »ستاد 
مسافربری خطوط هوایی اوکراین، با صدور اطلاعیه ای، این حادثه 
را ناشی از خطای انسانی دانست و اطمینان داد بلافاصله مقصر 
آن را به سازمان قضایی نیروهای مسلح معرفی نماید.« باورش 
سخت بود مگر می شود بعد از گذشت سه روز از حادثه تلخ سقوط 
بوئینگ 7۳7 به یکباره خبر از فاجعه ای عظیم قلب ایران را دوباره 

به دردآورد.
ایران را دوباره  اما این فاجعه تنها جان ده ها تن از هموطنانمان را نگرفت و تنها 
در سوگ فرو نبرد؛ این فاجعه اعتماد عمومی مردم را هم هدف گرفت. این فاجعه 
عملکرد رسانه هایی که در این سه روز به استناد اخبار و اطلاعات رسمی و برپایه 

تکذیبه های مسئولین احتمال برخورد موشک را رد کرده بودند راهم بی اعتبار کرد.
ما بازهم در اطلاع رسانی بدعمل کردیم، ما بازهم مدیریت خوبی در بحران نداشتیم، 
سومدیرتی که بازهم در بحران می تواند، بحران آفرین باشد از دست دادن اعتماد افکار 
عمومی که این روزها در بمباران خبری هستند، می تواند بزرگترین سرمایه این کشور 
که همان سرمایه اجتماعی است را به راحتی کمرنگ کند. سرمایه اجتماعی که همین 
چند روز پیش در تشییع سردار سلیمانی نشان دادند که چطور عاشق وطنشان هستند 
و امروز در شوک فرو رفتنه اند. شاید کمترین انتظارشان پاسخ صریح و صادقانه از 

مسئولین و پذیرفتن قصوردر عملکردشان باشد. پاسخی برای این سه روز...
لازم است در پایان یکبار دیگر این غم عظیم را به تمام هم وطنان و خانواده های 
داغدار این حادثه تسلیت بگوییم و عذرخواه مخاطبانمان باشیم. اما باید بگوییم تمام 
خواستار  روزنامه نگاری  حرفه ای  قواعد  و  رسالتشان  طبق  بر  رسانه  این  همکاران 
رساندن اخبار مستند و صحیح بر اساس اطلاعات منتشره رسمی بوده اند. ولی درست 
همانطور که آن اشتباه انسانی جان عزیزان را گرفت قصور در اطلاع رسانی جان 

مارا هم گرفت.

احتمال تجدید رای اعتماد به عبدالمهدی 

آینده سیاسی عراق پس از ترور سردار 
 حدود 9 روز پیش، 
با  آمریکا  دولت 
ادعای اینکه سردار 
برای  سلیمانی 
انجام حملاتی علیه 
برنامه  نیرو های آمریکا 
را  او  می کرد،  ریزی 
به همراه ابومهدی 
نایب رئیس  المهندس، 
حشدالشعبی، در هنگام 
خروج از فرودگاه بغداد 
ترور کرد. این ادعا، هم از سوی برخی 
محافل سیاسی آمریکا و هم از سوی 
برخی سیاستمداران عراقی رد شد. محافل 
آمریکایی می گویند سردار سلیمانی 
تهدید فوری برای نیرو های آمریکا نبود. 
سیاستمداران عراقی نیز اعلام می کنند 
که سردار سلیمانی نه تنها قصدی برای 
انجام عملیات نظامی نداشت، بلکه 
سفر اخیر او به بغداد ماهیت سیاسی و 
دیپلماتیک داشت. عادل عبدالمهدی، 
نخست وزیر مستعفی عراق، گفته است 
سردار سلیمانی نامه ایران به عربستان را 
به بغداد آورده بود. گذشته از این، عصر 
جمعه ای که سردار سلیمانی ترور شد، 
عبدالمهدی با او قرار داشت. علاوه بر 
این، قرار بود سردار سلیمانی با تعدادی از 
گروه های سیاسی عراق درباره نحوه غلبه 
کردن بر اختلافات پیرامون تشکیل دولت 
جدید جلسه برگزار کند. اما در بحبوحه 
این تحرکات سیاسی، آمریکا او را هدف 
قرار داد. امری که مسئله تشکیل دولت 
آینده عراق را در هاله ای از ابهام قرار 
داد. عراق از اوایل اکتبر، شاهد اعتراضات 
گسترده بود که در آن بیش از ۵00 
تن کشته و هزاران نفر مجروح شدند. 
بیکاری، فقدان خدمات  به  معترضان 
عمومی و فساد سیاسی و اقتصادی 

واکنش  در  عبدالمهدی  دارند.  اعتراض 
به این اعتراضات و با درخواست آیت الله 
سید علی سیستانی، مرجع سرشناس شیعه 
در نجف، از نخست وزیری عراق استعفا 
کرد. از آنجا که منصب نخست وزیر سهم 
شیعیان است، بعد از استعفای عبدالمهدی، 
گروه های سیاسی شیعه تلاش های زیادی 
انتخاب نخست وزیر جدید انجام  برای 
دادند. اما اختلافات داخلی و همچنین 
اصرار معترضان بر رد کردن گزینه های 
پیشنهادی برخی تشکل های سیاسی، 
موجب شد که سرنوشت دولت جدید 
همچنان مبهم بماند. حداقل سه گزینه 
از سوی ائتلاف های بزرگ شیعی برای 
تصدی نخست وزیری معرفی شدند، اما 
هر سه رد شدند. در آستانه ترور سردار 
سلیمانی، بحران سیاسی عراق به مرحله 
حساسی رسید. برهم صالح، رئیس جمهور 
عراق، با رد کردن گزینه پیشنهادی 
به حشدالعشبی، تهدید  نزدیک  گروه های 
به استعفا کرد. امری که برای مدتی 
روابط این گروه ها با صالح را تنش آلود 
کرد. در بحبوحه این اختلافات سردار 
سلیمانی توسط آمریکا ترور شد؛ لذا در 
هفته گذشته، سپهر سیاسی تحت الشعاع 
این ماجرا قرار گرفت. ولی با فروکش 
کردن تنش ها، بار دیگر مسئله تشکیل 
دولت مطرح شده است. اما این بار، سردار 
سلیمانی حضور ندارد تا هماهنگی هایی 
میان گروه های سیاسی عراق انجام دهد. 
تظاهرات کنندگان به برهم صالح تا جمعه 
آینده مهلت داده اند تا نخست وزیری 
منطبق با درخواست معترضان معرفی کند. 
از سوی دیگر، مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر، نیز به تازگی با صدور بیانیه ای 
خواستار تشکیل دولت انتقالی ظرف 1۵ 
روز شده است. او در این بیانیه اعلام کرد: 
»باید هرچه سریع تر برای تشکیل دولت 

صالح قدرتمندی که ابهت و استقلال 
عراق را بدان بازگرداند به دور از مجادلات 
سیاسی یا پارلمانی یا فرقه ای یا نژادی 
در کم تر از 1۵ روز تلاش کنیم و راه آن 
معرفی پنج نامزد پاکدست و باتجربه است 
که یکی از آن ها مسئول تشکیل دولت 
موقتی شود که انتخابات پیش از موعد 
را برگزار و دیگر مسئولیت های پیش گفته 
را انجام دهد. مجادلات بی حاصل برخی 
تشکل های سیاسی بس است، لجبازی 
تظاهرات کنندگان هم بس است، وگرنه 
عراق از دست می رود.« ظاهرا همین 
مجادلات بی حاصل و لجبازی تظاهرات 
کنندگان موجب شده که برخی گروه های 
سیاسی عراق، در پی ترور سردار سلیمانی، 
کلا قید تشکیل دولت جدید را بزنند. طبق 
برخی گزارش های رسانه ای این گروه ها 
قصد دارند بار دیگر به دولت عادل 
عبدالمهدی رای اعتماد دهند. در همین 
رابطه، روزنامه العربی الجدید با اشاره به 
نفوذ چشمگیر سردار سلیمانی در عراق، به 

نقل از منابع عراقی مدعی شد ترور سردار 
سلیمانی منجر به توقف تمام گفتگو ها 
و مذاکرات پیرامون تشکیل دولت جدید 
شد. بر اساس این ادعا، گروه های سیاسی 
عراق در پی این هستند که تا آرام شدن 
اوضاع عراق و منطقه، عبدالمهدی سر کار 

باقی بماند.
محمد الحسینی، از رهبران جریان حکمت 
به رهبری عمار الحکیم، به العربی الجدید 
گفت: »از سوی برخی فراکسیون های 
سیاسی، دیدگاه و پیشنهادی در خصوص 
تجدید رای اعتماد به عبدالمهدی و 

دولتش مطرح شده است.«
به گفته الحسینی، این فراکسیون ها 
با جدیت مسئله تجدید رای اعتماد را 
مطرح کرده و حتی برخی گروه ها از 
ضرورت تمام شدن دوره نخست وزیری 
عبدالمهدی و لغو ایده برگزاری انتخابات 

زودهنگام سخن گفته اند.
از دیدگاه برخی سیاسیون عراق، در 
برهه حساس کنونی و در پرتو اختلافات 

گروه های سیاسی، به سختی می توان 
شخص جدیدی را برای نخست وزیری 
عراق معرفی کرد. از همین رو، ابقای 
عبدالمهدی به عنوان راه حل مطرح 
شده است. هنوز هیچ موضع رسمی در 
خصوص تجدید رای اعتماد به عبدالمهدی 
اتخاذ نشده است. چنانچه تشکل های 
سیاسی عراق بر ابقای عبدالمهدی اصرار 
کنند، باید دید تظاهرات کنندگان چه 
واکنشی نشان می دهند. گذشته از این، 
آیا طبق قانون اساسی عراق، عبدالمهدی 
بعد از استعفا می تواند در منصب خود 
باقی بماند. برخی ناظران معتقدند که 
از نظر قانون اساسی نمی توان دوباره به 
عبدالمهدی رای اعتماد داد. به هر حال، 
بعد از یک هفته طوفانی در عراق و ایران، 
اوضاع به سمت آرام شدن حرکت می کند. 
اما پیش بینی می شود که با آرام شدن 
وضعیت در عراق، مجادلات سیاسی بر 
سر تشکیل دولت جدید و شاید اعتراضات 

بار دیگر از سرگرفته شود.
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دبیرحزب‌اسلامی‌کار‌استان‌خراسان‌رضوی‌در‌گفت‌وگو‌با‌»صبح‌امروز‌«

جامعه‌سیاسی‌ما‌هنوز‌نتوانسته‌با‌مردم‌آشتی‌کند
دبیر حزب اسلامی کار گفت: یکی 
ازعیوبی که ماهمیشه باآن دسته 
و پنجه نرم می کنیم واین نقص 
کار تشکیلاتی وحزبی ما محسوب 
می شود، این است که جامعه سیاسی 
ما هنوزنتوانسته با مردم آشتی کند، 

مردم اصلا احزاب را نمی شناسند.
 رضا گلستانی دبیر حزب اسلامی کار 
با حضور در دفتر روزنامه صبح امروز 
بیان  در خصوص اخلاق تشکیلاتی 
کرد: اگر اخلاق مداری سرمشق 
کارما شود، اعتماد مردم و بدنه اجتماع به ما خیلی بهتر 
و راحت تر صورت می گیرد ومی توانیم ارتباط مردمی 
و اجتماعی خوبی برقرارکنیم. من به عنوان دبیرحزب 
اسلامی کار استان خراسان رضوی که با جامعه کار 
و کارگری در ارتباط هستم، شاید بهتر درک کنم، اما 
بعضی دوستان با این نظریه مخالف اند و می گویند ممکن 
است اخلاق درسیاست خروجی مطلوبی را به ما ندهد 
و یک سیاستمدار باید براصول دیگری پایدار باشد، اما 
اعتقاد من چیز دیگری است. من به همکارانم درحزب 
اسلامی کارگفته ام یک سیاستمدار در قدم اول باید 
اخلاق مدارباشد و ما اگر بتوانیم اخلاق را حفظ کنیم به 
خیلی چیزهای دیگر می توانیم دست پیدا کنیم. اعتماد 
سازی زمانی می تواند شکل بگیرد که شما نوع اعتماد 
وعملکرد مثبتی داشته باشید، زمانی که این موارد را 
درکنارهم قرار بگیرند و بتوانیم در بزنگاه های خاص، 
مانند انتخابات اعتماد مردم را جذب کنیم و این اطمینان 
را به آن ها بدهیم که ما دغدغه مردمی داریم و به دنبال 
جایگاه و سهم خواهی خاصی نیستیم و مطالبات ما 
همان مطالبات مردم باشد، می توانیم فاصله بین جامعه 
و جریانات مختلف سیاسی را کم کنیم. اخلاق مداری و 
نوع نگاه اخلاقی جریان اصلاحات می تواند نشات گرفته 

ازهمین دیدگاه باشد.
جامعه سیاسی نتوانسته با مردم آشتی کند

گلستانی تصریح کرد: یکی ازعیوبی که ماهمیشه با آن 
دسته و پنجه نرم می کنیم واین نقص کار تشکیلاتی 
وحزبی ما محسوب می شود، این است که جامعه سیاسی 
ما هنوز نتوانسته با مردم آشتی کند، مردم اصلا احزاب 
را نمی شناسند، و تا اسم یک حزب می آید می گویند این 
یک حزب سیاسی است، و در زمان انتخابات می آیند 
کرکره را بالا می دهند، فعالیت های مثلا انتخاباتی را 
به منظور جذب رای برای نامزد انتخاباتی خود انجام 
می دهند، اگربه قدرت رسیدند که هیچ، اما اگر نرسیدند 
دوباره کرکره را پایین می کشند و تمام. در صورتی که 
من احساس می کنم یک حزب سیاسی تا زمانی که 
قدرت نداشته باشد نمی تواند مانور خوبی در انتخابات 
داشته باشد، اما ازطرف دیگر ما باید جوری برنامه ها 
را جلو ببریم که مردم بتوانند احزاب را بشناسند و بعد 

آشتی کنند. ما همیشه این انتقاد رو داشته ایم که خیلی 
ازمسئولین می گویند ما هیچ وابستگی سیاسی و اجتماعی 
به هیچ حزب و تشکل خاصی نداریم، این بزرگرین چالش 
فرهنگی و سیاسی ما است که مسئولین رده بالای ما 
می گویند من حزبی نیستم. در صورتی که بایستی 
افتخار کنیم و بگوئیم، من به عنوان یک نیروی باسواد، 
تشکیلاتی و حزبی می توانم ازاین سوادم درآن فضای 
کاری خود به صورت هدفمند و قانونی بدون هیچ حب 

و بغضی کار کنم.
دبیر حزب اسلامی کار اذعان کرد: وقتی صحبت از 
سیاست می شود خیلی ها برداشت های متفاوتی می کنند. 
می گویند سیاست شاید آلوده وکثیف باشد اما می توانیم 
روی آن کار کنیم و آموزش صحیح درفضاهای حزبی 
و تحزب را داشته باشیم، می توانیم نیروهای جوانی را 
که دراین فضا ورود پیدا می کنند، آموزش دهیم. من 
ازاین موضوع حمایت کرده ام وخیلی هم خوشحال 
هستم که جوان ها فعالیت می کنند و درحال حاضر شاهد 
فضای خیلی خوب، پویا و آرمانی هستیم. چنانچه در 20 
سال گذشته به این گونه نبود و زمانی که من فعالیت 
دانشجویی می کردم نمی توانستم به این فضا دست پیدا 
کنم، اما درحال حاضر با وجود فضای حاکم می توانیم 
ازفرصت استفاده بهینه کنیم و جوانان را آموزش دهیم 
درقالب کارهای تشکیلاتی و حزبی. حتی NGO هایی 
که می توانند درقسمت های مختلف فعالیت کنند باید 
حمایت شوند. فضای کار اجتماعی و سیاسی ما مستلزم 

این هست که نگاه ها تغییر کند
از کمیت احزاب بکاهیم و به کیفیت بپردازیم

گلستانی با اشاره به اینکه بعد از انقلاب احزاب ضعیف 
عمل کردند گفت: از تحزب وکار تشکیلاتی آنگونه که 
شایسته است حمایت نشده است. فرهنگ سازی نگاه 
حزبی آن گونه که باید و شاید انجام نشده و نقطه ای هم 
که ما درآن ضعف داشته ایم درکارحزبی همین است. اگر 
تحقیق کنید، خیلی از احزاب درهمین 1۵ ساله اخیرشکل 
گرفته اند، درتفکرات و گونه های مختلف سیاسی متفاوت 
وبا گرایش های مختلف سیاسی حتی ما احزابی را  داریم 

که مستقل عمل می کنند. 
این فعال اصلاح طلب گفت: در خصوص تعدد احزاب 
من موافق نیستم، ما می توانستیم به نوعی جلو برویم 
که از کمیت بکاهیم و به کیفیت بی افزاییم. وزارت کشور 
یک چهارچوبی دارد، شما مراجعه می کنید مجوز و پروانه 
یک حزب را دریافت می کنید و با اسم و رسم خاص 
خود شروع به فعالیت می کنید، اما این بستگی دارد به 
این که دربزنگاه های خاص مانند انتخابات خروجی 
آن چگونه باشد. حزب ما بحث صنفی را هم به یدک 
می کشد، اگرمی خواهیم کاری انجام دهیم باید در طول 
سال فضا سازی کنیم و فقط زمان انتخابات نیست، ما 
این را به صورت اجرایی هم ثابت کرده ایم به طور مثال 
فعالیت های ورزشی، فرهنگی مانند سلسله  نشست های 

ادبی که از ابتدای سال 98 برگزارمی کنیم و همچنین 
برگزاری همایش پاسداشت مقام بزرگ کارگر در روز 
جهانی کارگر که حدود 800 نفر مهمان پذیرش شد در 
بحث سیاسی طی ۴ سال گذشته و گاها با همکاری دیگر 
احزاب نشست های چالش های مدیریت شهری را برگزار 
کرده ایم و این در نوع خودش می تواند جاذبه خوبی داشته 
باشد تا مردم فکرنکنند احزاب فقط در زمان انتخابات 
فعالیت می کنند، این سری از فعالیت ها چیزیست که هر 
حزبی می تواند ورود کند و حتما نباید در زمان انتخابات 
باشد.وی افزود: یکی از نقش های تأثیر گذاری که احزاب 
می توانند داشته باشند، این است که پل ارتباطی بین 
مردم و مسئولین باشند، شما زمانی که بتوانید این پل 
ارتباطی را ایجاد کنید، اعتماد مردم را دارید. من منکراین  
موضوع که تحزب در کشور ما به نوعی مغفول واقع شده 
وعملکرد ضعیفی داشته نمی شوم. قسمتی ازاین ماجرا به 
مسئولین ما برمی گردد، ما بعد حمایتی نداشته ایم. احزاب 
فقط این نیستند که در زمان انتخابات مردم را بی آورند 
پای صندوق های رأی که انتخابات شور و حال بگیرد، 
این وظیفه  ماست و این  کار را احزاب حتما به نوعی 
انجام می دهند و این کوچکترین کاری است که می توانند 
انجام دهند و این نگاه بالا به پایینی که نسبت به احزب 
سیاسی وجود دارد باید از بین برود. کارهای خوبی دراین 
یکی دوساله اخیرشده، مانند راه اندازی خانه احزاب در 
استان های مختلف که شهرمشهد دومین استانی است 
که پس ازتهران خانه احزاب را افتتاح کرد و در استان 
خراسان رضوی فعال می باشد و 7 حزب اصلاح طلب و 
7 حزب اصولگرا و یک حزب مستقل درهیات رئیسه خانه 
احزاب عضو هستند، که یکی از اعضای حزب اصلاح 
طلب حزب اسلامی کار است و دبیری خانه احزاب با 
قائم مقام این حزب می باشد.  با توجه به سابقه ای که 
این چند ساله در فعالیت های سیاسی و اجتماعی داشته ام 
به عنوان یک کنشگر سیاسی، کاملا از نزدیک لمس 
می کنم و برایم ملموس است که یک سری تغییرات را 
داشته ایم و اتفاقاتی افتاده، اما اندک و اگر می خواهیم به 
آن نقطه مثبت و سرمنزل مقصود برسیم راه درازی در 

پیش داریم.
دریافت مطالبات با شرکت درانتخابات

گلستانی گفت: فضا و بازه زمانی فعالیت انتخاباتی فضایی 
است که یک پویایی خاص و بحث دموکراسی را به مردم 
منتقل می کند و صندوق رای می تواند فضایی باشد که ما 
با حضور درانتخابات بتوانیم مطالبات مان را دریافت کنیم. 
من به عنوان یک کنشگر سیاسی نظرم این است که در 
انتخابات باید حضورداشته باشیم هرچند که اقبال برنده 
شدن در این فضا را نداشته باشیم. در فضایی حاکم بر 
جامعه که مشکلات اقتصادی دامن گیر مردم جامعه ما 
شده است و همچنین اتفاقات اخیری که همه ما شاهدش 
بوده ایم، می تواند در فضای انتخاباتی تأثیر گذار باشد، 
اما من همیشه گفته ام در پای صندوق رأی است که 

می توانیم مطالبات خود را بیان کنیم، اگر من اصلاح طلب 
فعال سیاسی ادعا دارم که می توانم تأثیر مثبت برفضای 
حاکم درجامعه داشته باشم و تغییرات ایجاد کنم، 
این جاست که باید این را نشان بدهم. همانطور که 
شاهد هستید مردم شعار می دهند اصلاح طلب اصولگرا 
دیگه تمومه ماجرا، به نظر من اگر تشکیلات و جریان 
درهمین شرایط حاکم بتواند اعتماد مردم را جلب کند 
مردم می آیند، خیلی راه های مختلفی داریم که  اعتماد 
از دست رفته مردم را به آن ها برگردانیم. من اعتقاد دارم 
در بحث صلاحیت ها می توانیم اعتماد از دست رفته یک 
قشری از جامعه را برگردانیم. ما اصلاح طلبان حرف 
برای گفتن زیاد داریم، جوانان پویا و صاحب نام دارای 
تحصیلات آکادمیک دانشگاه های معتبر داخلی و خارجی 
که در جامعه اصلاحات دیده نشده اند، می توانیم از این 
ظرفیت هایمان استفاده کنیم. چرا نباید بگذاریم که کشور 
به آن پیشرفتی که باید و شاید در بسیاری از فضاها دست 
پیدا کند و این سلیقه ای عمل کردن جالب نیست. من 
اعتقاد دارم که حتی ما اگر بخواهیم به صورت کلان 
ترنگاه کنیم نسبت به این موضوع، تا کنون شعار زیاد 
داده ایم در انتخابات گذشته گفتیم که ۳0 درصد جوان ها 
و بانوان را وارد کارزار می کنیم، اما کجا اتفاق افتاد؟ کجا 

ما به جوانان اعتماد کرده ایم؟
گلستانی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب بیان کرد: 
درمجلس یازدهم اگر بتوانیم نیروهای جوان و ارزشی که 
تحصیل کرده و دغدغه مند و جوان هستند را درفضای 
انتخابات تزریق کنیم تا به مجلس راه پیدا کنند و از 
طریق نظام حمایت شوند، می توانیم به فضاهای مطلوبی 
دست پیدا کنیم. عزیزی می گفت مجلس جای جوان ها 
نیست مجلس جای افرادی است که تجربه بیشتری دارند 
و سنی ازآنها گذشته، اما من مخالف هستم وقتی وارد 
مجلس می شوید و درراه روهای مجلس قدم می زنید، 
اتاق ها را می بینید که میانگین سنی افراد مسئول در 
این جایگاه ها به طور قاطع بالای ۵۵ سال است. اگر 
ما به دنبال این هستیم که یک نگاه نو داشته باشیم 
و یک بدعت گذاری کنیم، چرا خود ورود نکنیم و از 
جوانان حتی جریان های مخالف، حمایت نکنیم. من این 
را نفی نمی کنم و چون یک اصلاح طلب هستم این مثال 
را زدم که این بعد حمایتی را داشته باشیم. اگربه دنبال 
شایسته سالاری هستیم باید به جوانان اهمیت دهیم تا 
آن ها هم به این خودباوری برسند که می توانند درجامعه 
تأثیرمثبتی داشته باشند. ما به این قضیه خوب نگاه 
نکرده ایم و نتوانسته ایم به آن شرایط مطلوب برسیم. من 
امیدوار هستم که درانتخابات پیش رو نگاه بهتری به این 

جریان شود.
برنامه اصلاح طلبان برای جلب اعتماد دوباره مردم

دبیر حزب اسلامی کار در خصوص برنامه اصلاح طلبان 
برای جلب اعتناد مردم گفت: در بحث دولت و ریاست 
محترم جمهوری  ما نمی توانیم منکر شویم که ما اصلاح 

طلبان پای کار دولت تدبیر و امید بوده ایم و حمایت هایی 
را هم به صورت صد درصدی انجام داده ایم اما این که 
بگویم  ازحمایت اقای روحانی پشیمان هستم، خیراین گونه 
نیست به این دلیل که اعتقاد دارم انسان باید تفکراتش 
سمت و سو داشته باشد تا بتواند صره را از ناصره تشخیص 
دهد. درآن دوره اصلاح طلبان به این نتیجه رسیده بودند 
که باید ازآقای روحانی حمایت کنند، اما مطالبات و 
توقعاتی از دولت آقای روحانی داشتند، که این مطالبات 
متأسفانه برآورده نشد و ما نتوانسته ایم به آن ها دست 
پیدا کنیم. من به عنوان یک فعال سیاسی و همچنین 
تشکیلات ما به عملکر دولت انتقاد داریم، اما انتقاد باید 
سازنده باشد تا منجربه خروجی ها و برون رفت های 
مثبت شود. در اتفاقات آبان ماه دولت باید صحبت های 
مردم را می شنید ومردم فرصت این را می داشتند که 
دغدغه هایشان را بیان کنند.  کاری به این ندارم که عده 
ای سو استفاده کردند و ما هم این ها را محکوم می کنیم، 
اما اکثریت معترضین مردم بوده اند که اعتراضاتی داشتند 
و مربوط به مطالبات اقتصادی بود. حرف مردم باید شنیده 
شود و برای آن ها باید ارزش قائل شویم. اگر توقع داریم 
انتخابات پر شوری داشته باشیم و شعار می دهیم که مردم 
پای صندوق رأی بی آیند، مردم هم باید توجیح داشته 
باشند، باید ازآن ها حمایت کنیم و حرف هایشان را بشنویم 
اما بعضی از دولت مردان متأسفانه حتی تا همین اندازه 
هم به خود اجازه نمی دهند که سخن و حرف مردم را 
بشنوند و یک مکان در نظر بگیرند تا مردم بتوانند بی آیند 
آزادانه در چهارچوب قانون به دور از هرگونه هرج و مرج 
و اغتشاش گری خواسته های خود را بیان کنند. زیرا این 
نوع اعتراضات  پایه های دموکراسی جامعه را بهم ریخته 
و فضا برای آن عده ازسواستفاده گران آماده می شود که 
خوشبختانه این اتفاقات اخیرعلارغم فضا سازی های بد 
که منجر به اتفاقات بد هم شد، به نوعی ختم به خیر شد 
اما توقع داریم که دولت پیگیر این اتفاقات و فضاهایی که 
ایجاد شده و همچنین حال حادثه دیدگان باشد. این گونه 
است که می توانیم دایه داراین باشیم که در یک حکومت 
اسلامی زندگی. با توجه به سخن بنیانگذار انقلاب امام 
خمینی )ره( که بیان کرده اند، ما طلبی نداریم و آمده ایم 
که برای مردم کارکنیم، تفاوت هایی بین نگاه ها و اندیشه 

های سیاسی قبل و بعد انقلاب باید وجود داشته باشد و 
حضرت امام به این ها اشاره کرده اند. به طورمثال بیان 
کرده اند که نظامیان در بحث سیاسی دخالت نکنند، این 
حرف بسیار پخته و سنجیده است و من ایشان را یک 

سیاست مدار به تمام معنا می دانم.
در هر شرایطی باید آماده تغییر باشیم

گلستانی بازتعریف مانیفست اصلاح طلبی را چنین بیان 
کرد: هرفکرسیاسی ای را که قبول داریم، در مرحله اول 
باید به خود بقبولانیم که برای رسیدن به نقطه مطلوب، 
درهرشرایطی باید آماده تغییر خود باشیم. ما به عنوان 
اصلاح طلب خیلی راحت  ترمی توانیم تغییرات را قبول 
کنیم، اما درچهارچوب و شاکله اصلی کار. ما اصلاحات رو 
نمی توانیم تغییر دهیم، درهمین دو دهه اخیر که بیشترنام 
اصلاحات برسر زبان ها آمده، ازهمان ابتدا، نگاه اصلاح 
طلبی همین بوده است. این که اهمیت و دیده شدن 
مردم برای رسیدن به یک جامعه مطلوب، می گوئیم 
ما اصلاح طلبان حاضر به گفت و گوهستیم، خودش 
می تواند ریشه در خیلی از موارد داشته باشد. بسیاری از 
مسائل و مشکلات را می توان حل کرد ما آدم های گفت 
و گو محوری هستیم و می خواهیم با گفت و گو چالش ها 
ومشکلات جامعه را حل کنیم، ولازمه پرورش و به اوج 
رسیدن یک حزب سیاسی رسیدن به قدرت است. اگر 
قدرت نداشته باشد نمی تواند حرف و شعارش را عملی 
کند، اما از طرفی جلب و جذب اعتماد مردم است. فرقی 
ندارد نگاه از بالا به پایین باشد یا بلعکس بلکه آن نگاه و 
منش اصلاح طلبی است که برای ما معیار یا پارامترارزشی 
می باشد. یک فرد سیاستمدار، اگراخلاق مدارباشد حاضر به 
حضور در خیلی از فضاها و پایمال کردن حقوق اولیه 
مردم برای رسیدن به قدرت نیست. دغدغه مردم برایش 
اولویت می شود وبه دنبال هیچ مطالبه و سهم خواهی 
نخواهد بود. من قبول دارم که به صورت عملیاتی بسیاری 
از فعالیت ها را نتوانستیم پیش ببریم. حرف های  خوبی 
زده ایم، شعارهای خوبی داده ایم اما یکسری عوامل 
که باعث می شود خروجی خوبی نداشته باشیم را باید 
کارشناسان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی شناسایی کنند 
تا بدانیم چه کم و کاستی هایی داشته ایم تا پس از رفع 

مشکلات بتوانیم به آن ها دست پیدا کنیم.
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره میزان اجرای 
قانون مربوط به تامین کالای اساسی برای اقشار آسیب 
پذیر، گفت: تاکنون به جز پرداخت های نقدی یعنی سبد 
حمایت معیشتی که به حدود ۱۸ میلیون خانوار پرداخت 
شده، پرداخت غیرنقدی در دستور کار قرار نگرفته است.
به گزارش صبح امروز محمد شریعتمداری درباره اجرای 
قانون تامین کالای اساسی برای اقشار آسیب پذیر، 
گفت: اگر در ادامه سال 9۸ تحولی در توسعه فعالیت های 
تعاونی  کارگری، کارمندی و توسعه فعالیت تعاونی که 
دارای دریافت های ثابت هستند، ایجاد شود، می توان 

با نرخ کنونی ارز نیز نیازهای مردم به ویژه کالاهای 
اساسی را با قیمت های مناسب و ارزانتر در بازار آزاد 
فراهم کرد.وی با بیان اینکه باید از ارز 4200 تومانی که 
برای تامین کالای اساسی در نظر گرفته شده به درستی 
استفاده شود، افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان نماینده جامعه کارگری و بازنشستگان کشور 
ضرورت تامین کالای اساسی برای اقشار آسیب پذیر را 

در جلسات ستاد تنظیم بازار مطرح کرده است.
عضو کابینه دوازدهم اظهار کرد: در صورتی که ستاد 
تنظیم بازار در تصمیمات خود به این مسائل توجه کند 

می توان با روش های معقول تری کالاهای اساسی 
موردنیاز مردم را تامین کرد.

وی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما قانون تامین 
کالای اساسی برای اقشار آسیب پذیر چه میزان اجرا 
شده است؟ توضیح داد: تاکنون به جز پرداخت های 
نقدی یعنی سبد حمایت معیشتی که به حدود ۱۸ میلیون 
خانوار پرداخت شده، پرداخت غیرنقدی در دستور کار 
قرار نگرفته زیرا زیرساخت های الکترونیکی موردنیاز 
برای آن فراهم نشده اما تحقق این مهم در دستور کار 

قرار می گیرد.

پرداخت‌یارانه‌غیرنقدی‌به‌اقشار‌آسیب‌پذیر‌در‌دستور‌کار‌قرار‌می‌گیرد

زمان واریز عیدی کارگران مشخص شد
علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: از ماه آینده پرداخت عیدی به 
کارگران در دستور کار قرار می گیرد و حداقل عیدی کارگران نیز در پایاین سال حدود 
۳ میلیون و ۳2 هزار تومان است.عضو شورای عالی کار با اشاره به اینکه طبق قانون 
مهلت قانونی پرداخت عیدی پایان اسفند ماه است، گفت: حداقل عیدی کارگران دو 
برابر دستمزد دریافتی است به شرط آن که این رقم از سه برابر حداقل دستمزد بالاتر 
نرود. وی با اشاره به اینکه حداقل دستمزد در سال جاری یک میلیون و ۵16 هزار 
تومان است، گفت: به این ترتیب حداکثر عیدی پرداختی به کارگران در سال جاری 
طبق قانون حدود ۴ میلیون و ۵۴8 هزار تومان است. به گفته وی طبق قانون عیدی 
کارگران باید حداقل دو برابر دستمزد دریافتی و حداکثر سه برابر حداقل دستمزد باشد 
و این قانون طبق روال قانونی وجود دارد. میزان عیدی سال گذشته کارگران حداقل دو 

میلیون و 222 هزار تومان و حداکثر سه میلیون و ۳۳7 هزار تومان بود.

افزایش حقوق کارکنان بصورت پلکانی 
معکوس

رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: علاوه بر افزایش 1۵ درصدی با استفاده از روش 
پلکانی نزولی حقوق کارکنان به کف حقوق در نظر گرفته شده افزایش پیدا می کند.به 
گزارش صبح امروز محمدباقر نوبخت، در خصوص افزایش پلکانی حقوق کارمندان، گفت: 
به صورت متوسط منابع افزایش 1۵ درصدی حقوق کارمندان دولت در لایحه بودجه سال 
99 دیده شده است اما سناریوی برای عملکرد افزایش حقوق پلکانی کارمندان نیز در نظر 
گرفته ایم. به صورت مثال در راه کار افزایش پلکانی حقوق کارکنان دولت کف حقوق ۳ 
میلیون تا 2 میلیون 700 هزار تومان در نظر گرفته می شود که باید به صورت پلکانی نزولی 
افرادی که کمتر از میزان مشخص شده حقوق دریافت می کنند به این حداقل برسند.وی 
ادامه داد:حقوق افرادی که بیش از سقف تعیین شده است 12 درصد افزایش پیدا کند و 
۳ درصد دیگر به حقوق افرادی که زیر سقف مشخص شده است تخصیص داده شود.

این عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه سناریو های متفاوتی را در نظر داریم که در 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 99 درنظر گرفته شده است، تصریح کرد: هر تصمیمی 
که در زمینه افزایش پلکانی حقوق کارکنان در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه و صحن 

علنی مجلس مورد تصویب قرار بگیرد اجرا می کنیم.

با 100 میلیون چه خودرویی می توان خرید؟
کارکرد)کیلومتر(سال تولیدمدل خودرو

LX ،EF7 ،صفر1۳98سمند
1۳979200کوییک، اتوماتیک فول پلاس

X۵0 1۳9۴76000لیفان اتوماتیک
E2 ،90 1۳9۴100000رنو، تندر

H2۳01۳9712000برلیانس دنده ای
1۳97۳0000پژو، 206، تیپ۵
LX ،1۳96108000پژو، پارس

1۳90100000پژو، 207، اتوماتیک
1۳9۴21۵00ام وی ام، ۵۵0، دنده ای

20062۵0000رنو، مگان)وارداتی(، 1600
1۳9727000ام وی ام، ۳1۵هاچ بک، اسپرت اکسلنت

1۳9۵9۵000دنا، معمولی
ELX ،1۳96۵0000توربوسمند، سورن

X601۳9280000لیفان، دنده ای
منبع: اقتصاد آنلاین

وزیرصنعت، معدن و تجارت:

رشد صنعت مثبت شد
وزیرصنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
اینکه اقتصاد مقاومتی ۵ راهبرد دارد، 
گفت: رشد صنعت سال گذشته منفی 
9.۵ درصد بوده است اما امسال تا آخر 

شهریور به مثبت 0.۴ درصد رسید.
رضا رحمانی با حضور در اتاق تعاون 
ایران در نشست باهیئت رئیسه اتاق 
تعاون ایران درباره بررسی وضعیت 
صادرات و فعالیت های حوزه صنعت 
با تسلیت شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی گفت: شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی را تسلیت می گویم، شهدا 
الگویی برای جامعه هستند که با الگو 
برداری از آنها در مسئولیتها و کارها می 

توانیم موفق باشیم.
وی اظهار داشت: تلاش ما این است که 
بتوانیم در شرایط جدید با روحیه جهادی 
و از جان گذشتگی، منافع شخصی و 
گروهی را کنار بگذاریم و با تمام وجود 
به مردم و کشور خدمت کنیم. اقتصاد 
مقاومتی ۵ راهبرد دارد که یکی از آنها 
مردمی بودن است و تعاونی ها مصداق 
مردمی بودن هستند که مقام معظم 
رهبری هم روی این موضوع تاکید داشته 
اند.علی رغم ایجاد تشکل های جدید، 
تعاونی ها همچنان می توانند جایگاه 

خود را حفظ کنند.
وزیرصنعت، معدن و تجارت بیان کرد: 
ارتباطات اتاق تعاون با وزارت صمت باید 
از حالت تئوری بیرون بیاید و ارگانیک 
بشود، قائل به گسترش همکاری ها با 
اتاق تعاون هستیم. تعاونی ها از تولید تا 
توزیع، گستردگی خوبی دارند و به ویژه 
در شرایط جدید می توانند مثمر ثمر واقع 
بشوند. اتاق تعاون از لحاظ مدیریتی و 
کمیسیون های مختلف، ظرفیت های 
خوبی دارد و می تواند تعاونی ها را پای 

کار بیاورد و برای مسائل پیش رو راه حل 
ارائه بدهد.

رحمانی گفت: افزایش نرخ دلار یک 
فرصت و پتانسیل خوب برای صادرات 
است که از آن باید استفاده بشود و 
این افزایش، صادرات را توجیه پذیر و 
واردات را توجیه ناپذیر کرده است که 
باید در صحنه عمل نیز دیده شود. برخی 
حوزه ها مانند صنایع دستی و فرش که 
وابستگی به واردات ندارند، می توانند از 
این فرصت استفاده کنند. صادرات کشور 
در9 ماهه امسال افزایشی بوده است، 9 
ماهه سال گذشته 78 میلیون تن و امسال 

10۳میلیون تن صادرات داشته ایم.
 وی گفت: توجه به بسته بندی، کیفیت، 
سلایق مشتریان و بازاریابی و... را در 
صادرات باید مدنظر قرار دهیم. تولید 
بیش از دو سوم محصولات و کالاهای 
منتخب در 9 ماهه امسال افزایشی بوده 
است.رشد صنعت سال گذشته منفی 9.۵ 
درصد بوده است و تا اخر شهریور به 

مثبت 0.۴ درصد رسید.
رحمانی بیان کرد: ظرفیت های خالی 
زیادی برای فعالسازی در رشته های 
مختلف تولیدی داریم، مثلا در کاشی و 
سرامیک علیرغم افزایشی بودن تولید، اما 

باز هم می توانیم این ظرفیت را دو برابر 
کنیم. تشکل ها به خصوص اتاق تعاون 
باید روی پتانسیل های صادراتی به 1۵ 
کشور همسایه و همچنین اوراسیا کار 

کنند و ظرفیت ها را فعال کنند.
وزیرصنعت بیان کرد: اتاق تعاون در 
کشورهایی که پتانسیل صادراتی وجود 
دارد، خود پای کار بیاید و رایزن بازرگانی 
بگمارد. کشور چین دو هزار میلیارد دلار 
واردات دارد، این فرصت و پتانسیل خوبی 
است، چرا که از این رقم حدود 700 
میلیارد دلار در ایران زمینه همکاری 
وجود دارد. الان در این شرایط جنگ 

اقتصادی، مردمی بودن باید مورد توجه 
ویژه ای قرار بگیرد و تعاونی ها نمود این 

مردمی بودن هستند.
 وی اظهار داشت: حل مسائل حوزه 
نقدینگی را در دستور کار داریم، با 
بانک مرکزی به توافقاتی هم رسیدیم 
و البته همزمان کارهایی را هم خودمان 
شروع کردیم و به سمت شیوه های 
نوین تامین مالی رفتیم. سامانه توانیران 
برای شناسایی و معرفی نیازمندی ها 
و توانمندی ها راه اندازی شده است 
 و اتاق تعاون می تواند از این سامانه 

استفاده کند.

اخبار

مشهد- تهران: روزانه
شنبه  ساعت:1330 و 1930

يكشنبه ساعت: 1215
دوشنبه ساعت1530 و 1935

سه شنبه  ساعت: 2100
چهارشنبه  ساعت:1215و 2200
پنج شنبه ساعت: 1425و 1930

جمعه ساعت:1620 و 2145

مشهد- زاهدان: همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد :  همه  روزه 

شنبه  و پنج شنبه ساعت:1445 يكشنبه ساعت: 1915
 دوشنبه ساعت:1445 ، سه شنبه ساعت:1745 ، چهارشنبه 

ساعت:1645 ، جمعه ساعت:1700
مشهد- نوشهر: يكشنبه  و چهارشنبه ساعت: 0815 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1515 دوشنبه ساعت: 0945 و 
پنجشنبه ساعت: 0840

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ساعت: 
    1710

مشهد- ايلام: يكشنبه و چهارشنبه  ساعت: 1050  
مشهد - آبادان: يك شنبه ساعت:1735چهارشنبه  ساعت: 1320

مشهد  - ساري: چهارشنبه ساعت: 1730
مشهد - اردبيل : پنج شنبه ساعت:1225

مشهد - چابهار : سه شنبه ساعت 1445 و جمعه ساعت: 
1000
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عه
جام

به گزارش روزنامه صبح امروز، مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت شهیدان حریم ولایت و همچنین 
تسلیت به مناسبت شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی با اعلام این مطلب 
افزود که همه کسانی که در راه وطن و دفاع از مرزوبوم این کشور تلاش 
می کنند در نزد خداوند محبوب هستند. شهید حاج قاسم سلیمانی سردار 
محبوب دل ها بود و راه ایشان و همه رزمندگان اسلام ادامه خواهد شد و 

از آنجا که هر اهداکننده خون یک قهرمان است و کسانی که برای نجات 
جان هم وطنان خود ایثار میکنند قهرمانند و شهید سلیمان نیز قهرمان 
ملی ماست به همین منظور پایگاه اهدای خون واقع در منطقه آزادشهر 
در حد فاصل بلوار استقلال 2 و ۴ مزین بنام این شهید گرانقدر گردید ان 
شااله به برکت خون این شهید بزرگوار انتقال خون استان بتواند با غلبه بر 

مشکلات موجود در نجات جان انسانها موفق گردد.

سپهبد سلیمانی؛
 نام یکی از پایگاه های 
انتقال خون

صبح امروز یکی از تفریحات ناسالم انسان ها را بررسی می کند:

تفریح خونبار حیوانات
حیوان آزاری یکی از انواعِ بداخلاقیِ 
اجتماعی بـِـزِه کاری و یا اختلالات 
روانی است. در این زمینه می توان 
به آزار و اذیتِ حیوانات شهری به 
دستِ کودکان اشاره کرد. بسیاری از 
کشورها حیوان آزاری را فی نفسه یک 
جرم قضایی می دانند، اما حیوان آزاری در 
ایران، جُرم انگاری نشده است و قوانینِ 
عامِ موجود هم »قوانینِ زیست محیطی« 
هستند و نه قوانینی در حمایت از 
جانوران. در سال های اخیر فعالیت هایی 
انجام شده تا حیوان آزاری، جرم انگاری شود و به حیطه  

جرایم وارد شود. 
حیوان آزاری را می توان یکی از پدیده های اجتماعی 
نکوهیده دانست که لازم است در متن و زمینه اجتماعی 

اش بررسی و برای مقابله با آن چاره اندیشی شود.
 لزوم توجه به متن و زمینه در بررسی و تحلیل پدیده های 
اجتماعی یکی از موارد بسیاری مهمی است که به سان 
یکی از اصول اساسی، در تحلیل های جامعه شناختی به کار 
می رود؛ در این معنا توجه به متن از این رو حیاتی می نماید 
که به تحلیل و درک رفتارهای خاص در هر فرهنگ کمک 
می کند؛ رفتاری که در یک زمینه می تواند به سان گناهی 
نابخشودنی جلوه کند، در فرهنگی دیگر با تساهل و مدارا 
سپری می شود. در نتیجه توجه به متن می تواند این پاسخ 
اساسی را به ما بدهد که چرا رفتاری یکسان در فرهنگ 

های مختلف، با واکنش های متنوعی روبرو می شود.
حیوان آزاری را به عنوان یک پدیده نکوهیده  می توان 
مثالی از این دست دانست؛ پدیده ای که اگرچه در کشور ما 
و تا زمان حاضر برخورد قانونی و عرفی با آن نشده است اما 
در سایر جوامع به سان یک مشکل روانی و نیازمند مداخله 
جامعه دیده شده و طیفی از برخوردهای مختلف در قبال 

آن اعمال می شود.
قطعا حیوان آزاری هم در دسته بیماری های روانی قرار 
می گیرد؛ یعنی آدم هایی که حیوانات را شکنجه می دهند 
و از این رفتار لذت می برند، در دسته بیماران روانی قرار 
دارند. منتهی آدمی که این کار را می کند یک نفر است 
ولی کاری که ما باید در این باره انجام دهیم این است که 
شروع به مخاطب قرار دادن دانش آموزان کنیم و از طریق 
رسانه ها و آموزش عمومی و تخصصی، روی نوع دوستی، 
انسان دوستی، همدلی و مهربانی با هم و هم با حیوانات کار 
کنیم و طبیعتا ممکن است در این میان هم تعدادی حیوان 

آزار هم داشته باشیم.
به طور مثال به جان هم انداختن حیوانات از جمله سگها 
و خروسها سرگرمی هایی است که در نقاط مختلف 
جهان وجود دارد، اما در بسیاری کشورها برگزاری چنین 

جنگ هایی ممنوع است . 
در جنگ بین سگ ها صاحبان و تماشاگران دور سگ ها 
جمع شده و هر چه شدت جنگ و خونریزی بیشتر باشد،  
شور و هیجان آن نیز بیشتر است و جنگ بین دو سگ 
زمانی پایان می یابد که یکی از آن دو بمیرد، تسلیم شود، 
دست از جنگ بکشد و یا اینکه صاحبش او را از میدان نبرد 
خارج کند، در دعوای بین خروس ها یا خروس جنگی نیز 

تقریباً همین گونه است.
 یک وکیل پایه یک دادگستری می گوید: در کشور ما 
بسیاری از قوانین منشأ فقهی دارند و علاوه بر اینکه 

بسیاری از متون فقهی به صورت قانون ، مدون گردیده 
مجموعه ای از قواعد فقهی نیز مورد استفاده قضات ، وکلا 

و حقوقدان ها است.
اما چرا  آنطور که در شرع مقدس به اهمیت حیوان پرداخته 

شده در قوانین حقوقی مدون به آن توجه نشده است ؟
الف: حقوق حیوان در احادیث و حکایات:

به گزارش روزنامه«صبح امروز« حمید اخوان می افزاید: 
احادیثی از پیامبر اعظم)صلی الله علیه و آله( در این 
خصوص حکایت شده از جمله اینکه ایشان فرموده اند: 
»چهارپایان بر صاحبانشان شش حق دارند: 1ـ چون به 
منزل رسید پیش از هر کار علوفه او را بدهد 2ـ  چون بر 
آبی می گذرد، آب را بر او عرضه کند و آزادش بگذارد ۳ـ 
بر صورتش کتک نزند  ۴ـ  زیاده بر پشت حیوان درنگ 
نکند ۵ـ بیش از تواناییش بر او بار ننهد 6ـ بیش از اندازه با 

او راهپیمایی نکند.«
وی تصریح می کند: در »ترک الاطناب« ابن القضاعی 
آمده که پیامبر)صلی الله علیه و آله( فرمود: »در میان بنی 
اسرائیل مردی سیه دل و گناه کار بود، روزی سگی را بر 
لب چاهی تشنه یافت که از تشنگی زبان بیرون آورده بود 
آن مرد به درون چاه رفت و کفش های خود را پر از آب 
کرد و به سگ داد، خداوند به پیامبر زمان وحی فرستاد 
به آن مرد بگو: به خاطر این مهربانی هر چه کرده بودی 
بخشیدم.« مردی از یاران آن حضرت برخاست و گفت : 
آیا ما را نیز به خاطر چهارپایان مزد دهد؟ پیامبر)صلی الله 
علیه و آله( فرمودند: »فی کلِّ کبد حرّی أجرٌ؛ در هر جگر 
تافته ای مزدی هست«. وی بیان می کند:حدیثِ »در هر 
جگر سوخته مزدی هست« سرمشقی بوده برای عرفا و 
اندیشمندان اسلامی برای ترحّم به حیوانات و شعر معروف 
سعدی در  بوستان با عبارت : » میازار موری که دانه کش 
است،که جان دارد و جان شیرین خوش است«، نشان از 
نگاه ادبی و فرهنگی جامعۀ ایرانی نسبت به حقوق حیوانات 
و ضرورت احترام به حیات آنها و حفظ حقوق حیاتی و 
زیست محیطی حیوانات و جانداران مشابه داشته و آموزه 
های دینی و مذهبی و انتساب » ضامن آهو« به حضرت 

رضا)ع( نیز حکایت از مراتب یاد شده دارد.
ب  : حقوق حیوان در قوانین جزائی :

اخوان توضیح می دهد: بر اساس اخبار منتشر شده در 
سایتهای حقوقی ) اف بی ای حیوان آزاری را هم رده 
جرم هایی مانند قتل انسان ثبت کرده زیرا از نظر روانشناسی 
ثابت شده، کسانی که به حیوانات آزار می رسانند افرادی 

خطرناکند که توانایی آزار و قتل انسان ها را نیز دارند.(

وی اضافه می کند: قوانین کیفری ایران در حال حاضر در 
بخش تعزیرات و مجازات های بازدارنده 2 ماده قانونی دارد:

ماده 679 
این وکیل دادگستری با اشاره به این ماده قانون تبیین 
می کند: هر کس به عمد و بدون ضرورت حیوان حلال 
گوشت متعلق به دیگری یا حیواناتی که شکار آنها توسط 
دولت ممنوع اعلام شده است  را بکشد یا مسموم یا تلف یا 
ناقص کند به حبس از نود و یک روز تا شش ماه یا جزای 
نقدی از یک میلیون و پانصد هزار ریال تا سه میلیون ریال 

محکوم خواهد شد.
ماده 6۸۰ 

اخوان در ادامه به این ماده قانون اشاره کرده و اظهار 
می کند: هر کس بر خلاف مقررات و بدون مجوز قانونی 
اقدام به شکار یا صید حیوانات و جانوران وحشی حفاظت 
شده نماید به حبس از سه ماه تا سه سال و یا جزای نقدی 
از یک و نیم میلیون ریال تا هجده میلیون ریال محکوم 

می شود.
 آیا مصادیق حیوان آزاری منحصر در مصادیق  

همین دو ماده است ؟
وی پاسخ می دهد: قطعا پاسخ منفی است اما مشکل 
کجاست؟ برخورد با حیوان آزاری به دلیل خلاء قانونی 
مشکل است و بر اساس اعلام مدیر کل دفتر حیات وحش 
و آبزیان آبهای داخلی سازمان حفاظت محیط زیست:) در 
طی سالیان اخیر افرادی که مرتکب اعمالی نظیر شکنجه، 
آزار و آسیب به حیوانات شده اند و یا در فضای مجازی 
تصاویر مربوط به حیوان آزاری را منتشر کردند، توسط دفاتر 
حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست تحت پیگرد قانونی 
قرار گرفته اند ولی از آنجایی که خلاء قانونی برای برخورد 
قاطع با متخلفان حیوان آزاری وجود دارد، در برخی موارد 

برخورد با متخلفان مشکل است. 
اخوان ابراز می کند: پیش نویس لایحه ممنوعیت حیوان 
آزاری با استفاده از نظرات کارشناسان و حقوقدانان توسط 
سازمان حفاظت محیط زیست تدوین شد و در سال 1۳9۴ 
تقدیم به معاون اول رییس جمهور شده و در جلسات 
کمیسیون لوایح هیات دولت مورد بررسی قرار گرفته 

است.(
  آخرین وضعیت »لایحه منع حیوان آزاری«

  چگونه است ؟
معاون محیط طبیعی سازمان محیط زیست در مصاحبه 
ای بیان داشته است: لایحه منع حیوان آزاری که از 
سال 91 فرایند تدوینش آغاز شده بود در دولت نهایی 

و به مجلس ارائه شد.وی می گوید:  تبصره به ماده 679  
قانون  تعزیرات و مجازات های بازدارنده  افزوده می شود و 
حیوان آزاری، فشار آوردن به حیوانات، جنگ انداختن میان 
آن ها، بهره کشی و گرسنه نگه داشتن حیوانات به عنوان 
جرم قابل پیگیری می شود و جرایم و مجازات هایی برای 
این تخلفات پیش بینی شده و سعی شده مجازات ها در حد 
جرم های رده 7 در قانون آیین دادرسی کیفری در نظر 

گرفته شود.(
اخوان اذعان می کند: با عنایت به مراتب فوق بنظر میرسد 
آنطور که در احادیث و روایات به حقوق حیوانات توجه شده 
و در ادبیات و فرهنگ جامعه ایرانی بروز و ظهور داشته 
متاسفانه تا کنون  در قوانین مدون به این مهم توجه نشده 
و همین موضوع نشان می دهد که قوه مقننه و نمایندگان 
مجلس می بایست در تصویب مقررات پیشنهادی تسریع 

نموده و تعجیل نمایند.
ایجاد جنگ بین حیوانات بزهکاری

 محسوب می شود
دکتر بهادر زاده در خصوص حیوان آزاری و ایجاد جنگ 
بین حیوانات بیان می کند: این عمل نوعی حیوان آزاری 
محسوب می  شود که نوعی بد اخلاقی اجتماعی و 
بزهکاری محسوب می شود ، که دلایل متعددی دارد مثل 

شرط بندی ، مسائل مالی و... . 
وی با بیان اینکه اکثر این افراد به لحاظ روانی ر دوران 
کودکی نیز به حیوان آزاری مشغول بوده اند ابراز می کند: 
این افراد شاهد خشونت های متنوعی در محیط خانه 
وجغرافیایی مکان سکونتشان بوده اند وقبح این مسئله 

برایشان شکسته شده است. 
 مردم و مسئولین باید با حیوان آزاری 

برخورد نمایند
دکتر بهادر زاده روانشناس در پایان سخنان خود تبیین 
می کند:  این مسئله رگه هایی از سادیسم حیوان آزاری نیز 
میتواند  باشد. اما باید مردم و مسئولین در هر مکانی که 
شاهد این امر بودند ،تذکر داده واین افراد  رامورد مؤاخذه 
قرار دهند یا حداقل نگذارند که کودکانشان نظاره گر 
این موارد باشند. دکتر فربد فدایی - روانپزشک و مدیر 
گروه روانپزشکی دانشگاه توابخشی علوم بهزیستی - در 
خصوص حیوان آزاری   می گوید: در بررسی سوابق افراد 
مجرم و جنایتکار که مبتلایان به شخصیت ضد اجتماعی 

هستند، عموماً سابقه آزار جانوران وجود دارد. 
حیوان آزاری در کودکی 

این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به اینکه “به طورکلی 
یکی از نشانه های سوءرفتار نسبت به انسان ها تمایل به 
حیوان آزاری است”، می افزاید: معمولا این رفتار ناخوشایند 
از دوران کودکی در رفتارهای فرد دیده می شود؛ بنابراین 
می توان گفت رابطه نزدیکی بین شیوع حیوان آزاری با 
رفتارهای مجرمانه و کیفری در دوران بزرگسالی وجود 
دارد. وی اضافه می کند: نوعی توانمندی به نام »همدلی« 
در رفتار افراد وجود دارد و به این معناست که فرد بتواند 
احساسات و عواطف انسان ها و موجودات دیگر را دریابد 
و خود را به جای آنها قرار دهد. این همدلی هنگام 
آفزینش بخشی از سلول های عصبی ناحیه پیشانی مغز 
را به نام یاخته های عصبی آیینه ای تشکیل می دهد به 
این معنی که این یاخته ها مانند یک آیینه می توانند 
 عواطف و احساسات موجودات دیگر را به فرد بازتاب 

دهند.

زنان ریش دار
دکتر رضا یعقوبی

 روان شناس
مشکلی که من با همسرم دارم اینست که رفتارهای مردانه دارد، دوست 
دارد کارهای مردانه بکند.. ژست های مردانه می گیرد و سعی می کند 
صدایش را کلفت کند. خودش را بسیار قدرتمند نشان می دهد و حتی 
گاهی هنگام رانندگی از ماشین پیاده می شود و به رانندگان دیگر فحاشی 
می کند. اغلب لباس هایی می پوشد که جذابیت زنانه ندارد و کمتر به 
خودش می رسد. چاقی را نشان قدرت یک زن می داند و معتقد است که 
یک زن باید بسیار قوی باشد تا بتواند مقابل هر مردی بایستد. وقتی با 
هم به بنگاه املاک هم می رویم، او اجازه حرف زدن به من نمی دهد و 
جلوی چند مرد به تنهایی صحبت می کند. وقتی این رفتارهای او را می 
بینم کمتر می توانم به او نزدیک شده و صمیمی شوم، در برابر دیگران 
احساس شرم می کنم و به عنوان یک مرد اغلب نمی توانم احساس 
اقتدار کنم. اعتماد به نفسم ضعیف شده و بر سر این موضوع خشم فراوانی 
نسبت به همسرم دارم. گاهی زن های دیگر را می بینم که رفتارهای زنانه 

دارند و بسیار دوست دارم تا جذب آنان شوم.
یکی از ویژگی هایی که این روزها برای زن ها تشویق می شود، احساس 
استقلال و توانمندی برای حمایت از خود است. زنان به شاغل بودن 
تشویق می شوند و مهارت های کلامی و ارتباطی جزو ویژگی های خوب 
آنان به شمار می رود. حتی زنی که دفاع شخصی و ورزش های رزمی 
کارمی کند بسیار مورد ستایش قرار می گیرد و گاهی زنی که می تواند 
مقابل همسرش بایستد و او را سرجایش بنشاند. اهمیت مهارت های فردی 
برای زنان امروزه برکسی پوشیده نیست و زنانی که می توانند مستقل بوده 
و از  خودشان حمایت کنند تقریبا مورد احترام اغلب زنان و مردان هستند. 
اما نباید فراموش کرد که مستقل بودن و داشتن مهارت های فردی نباید 
باعث شود تا زن از زنانگی خود دور شود و رفتارهایی که مختص یک زن 
هست را فراموش کند. اما منظور از زنانگی چیست؟ زنانگی شاید ویژگی ای 
باشد که مردان بهتر بتوانند آن را توصیف کنند. ویژگی هایی که برای یک 
مرد جذابیت دارد و باعث می شود تا علاقه بیشتری برای نزدیک شدن 
به همسرش داشته باشد. مردان اغلب دوست دارند که در کنار همسرشان 
احساس اقتدارکنند. دوست دارند که همسرشان برای انجام کارهای سخت 
از آنان کمک بخواهد و جذابیت های زنانه را حفظ کنند. یک زن را در نظر 
بگیرید که کار کسل کننده ای دارد و صبح زود از خانه بیرون می رود تا 
به موقع سرکار حاضر شود و عصر هنگام که به خانه می رسد، از فرط 
خستگی حتی حوصله گرم کردن غذایی که دیشب تهیه کرده را ندارد و 
وضع ظاهرش در خانه مانند یک کارمند اداره است و شوهرش احساس می 
کند که جذابیتی در همسرش نمی بیند، چنین زنی اغلب از این شکایت 
دارد که شوهرش او را درک نمی کند و انتظارات غیرواقع بینانه دارد. هر 
چند به چنین زنی باید حق داد که خسته باشد ولی باید متوجه باشد که 
ایجاد تعادل بین نیازهای محل کار و نیازهای همسر باعث می شود تا 
از بسیاری از مشکلات بعدی و تعارضات زناشویی پیشگیری شود. حکایت 
این مثل فارسی است که می گوید: از حمام می آیی برو خانه شوهر، از 

جامه شویی، خانه مادر.
بررسی روابط بسیاری از زن و شوهرها نشان داده که اغلب مردها از کار 
کردن زن در بیرون از خانه ناراحت نیستند، بیشتر نگرانی آنان از بی توجهی 

همسرشان به  نیازهای رابطه است.
این واقعیت در مورد مردان هم صادق است. مردی که صبح تا شب سرکار 
است و شب هنگام با بدنی عرق کرده و سر و وضعی نامناسب تصمیم می 
گیرد به همسرش نزدیک شود، و هیچگونه مهارت برقراری ارتباط با زن 
را نمی داند یا برایش مهم نیست و نمی داند که زن چه نیازی دارد، نباید 
انتظار داشته باشد که یک رابطه لذت بخش را تجربه کند.گاهی مردان 
فکر می کنند که تنها نیاز همسرشان یک سبد پر از مواد غذایی یا کارت 
بانکی پر از پول می باشد. هزینه این باور اشتباه، سردی همسر و لذت 

نبردن از رابطه است.
تلفن مشاوره و روان درمانی: 091۵099۵۵17- ۳6111۳29 

Dr.rezayaghoubi

خبر

اسکان چهار هزار و 620 نفر در جاده 
مشهد- تربت حیدریه 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: طی شب گذشته بر 
اثر شدت بارش برف در جاده مشهد به تربت حیدریه و برعکس چهار هزار 

و 620 نفر به صورت اضطراری اسکان داده شدند.
به گزارش صبح امروز، دکتر سید مجتبی احمدی افزود: جمعه شب در پی 
تماس با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی )EOC(،  شهرستان تربت حیدریه ، دو پایگاه بین شهری کامه و 
گرماب و 8 تیم امداد از محل شعبه و ۳ تیم از مشهد به امدادرسانی افراد 

گرفتار در برف و کولاک شتافتند.
وی ادامه داد : به دنبال مسدود شدن مسیر رفت و برگشت جاده تربت 
حیدریه به مشهد تعداد ۳ هزارو ۴۵0 نفر در این محور گرفتار شدند که تا 

ساعت 7 صبح امروز این تعداد به ۴ هزارو 620 نفر افزایش یافت 
وی اضافه کرد: ۴۵0 نفر از این افراد در شهر تربت حیدریه و سایر مسافران 
گرفتار در برف در جاده تربت حیدریه به مشهد در مدارس، مساجد و 
سالن های ورزشی شهر رباط سنگ و هچنین تعدادی از این افراد نیز در 

روستاهای کامه سفلی و علیا، کسکک و تروسک اسکان داده شدند.
احمدی افزود: در این امداد رسانی بالغ بر 2000 تخته پتو ۵00 بسته خرما 

و .... در بین مسافران توزیع گردید . 
وی ادامه داد:تمامی نیروهای امدادی هلال احمر در پی اعلام پیش بینی 
اداره کل هواشناسی استان مبنی بر آغاز بارش برف در استان از صبح جمعه 

در حالت آماده باش قرار دارند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت:  این عملیات از 

ساعت 19 شب گذشته آغاز و تا 7 صبح امروز ادامه داشت 
گفتنی است : با توجه به ورود سامانه بارشی به استان و شروع بارش ها به 
صورت برف و باران در تمام محورهای استان، شهرستانهای تربت حیدریه، 
کاشمر، گناباد و مشهد در محورهای مواصلاتی به مشهد مقدس درگیر 
برف و کولاک شدند که از شب گذشته تاصبح امروز  این نجاتگران و 
امدادگران این شعب 1008خودروی گرفتار در برف و کولاک را امدادرسانی 

ند  کرد
شایان ذکر است بارش برف و باران در خراسان رضوی از عصر روز جمعه در 
خراسان رضوی آغاز شد و طبق پیش بینی های اداره کل هواشناسی استان 

تا پایان روز دوشنبه هفته جاری ادامه دارد.

نقش برآب شدن نقشه سارقان حقه باز
 فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری 2 عامل سرقت که با ترفندی 

خودروی پراید را جلوی چشمان مالباخته ربوده بودند خبر داد. 
به گزارش روزنامه صبح امروز، سرهنگ »عباس صارمی » با اعلام این 
خبر گفت: چند روز قبل خانم جوانی خودروی سواری پراید خود را در 
چهارراه مخابرات مشهد پارک کرده بود و زمانی که قصد داشت خودرو 
را روشن کند موفق نشد. اوقفل فرمان و قفل پدال را باز کرد و از 2 مرد 
ناشناس که جلوی خودرو ایستاده بودند کمک خواست. فرمانده انتظامی 
مشهد افزود: این 2 مرد ناشناس که خودشان خودرو را دستکاری کرده 
بودند تا روشن نشود با تظاهر به این که قصد کمک دارند جلو آمده 
و خودرو را روشن کردند و در حالی که مالباخته کنار خیابان ایستاده و 
نظاره گرشان بود خودرو را روشن کردند. وی خاطر نشان کرد: در این 
لحظه زن جوان جلو رفت و یکی از متهمان که می خواست سوار خودرو 
شود او را هل داد و 2 سارق خیابانی با سرعت از صحنه متواری شدند.

3روز بعد
سرهنگ صارمی گفت: با گزارش این موضوع به فوریت های پلیسی 

110 تحقیقات پرونده آغاز و پس از گذشت ۳ روز و ماموران انتظامی 
خودروی سرقتی که وسایل آن باز شده بود را در محدوده خلق آباد مشهد 
کشف کردند.وی افزود: تیم های دایره تجسس کلانتری ۴1 رسالت با 
همکاری مالباخته، فردی که قصد داشت با استفاده از آگهی در فضای 
مجازی، یکی از اقلام سرقتی را به فروش برساند شناسایی و دستگیر 
کنند. فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: این متهم که هیچ گونه سابقه 
کیفری نداشت و گویا با پیشنهاد سارقان برای خرید تعدادی از اقلام 
سرقتی به قیمتی اندک وسوسه شده بود در تحقیقات اولیه، مشخصات 
متهمان اصلی پرونده را به پلیس داد. سرهنگ صارمی گفت: ماموران 
کلانتری 21 رسالت در اقدامی غافلگیرانه 2 متهم سابقه دار که به مواد 
مخدر اعتیاد دارند را دستگیر و در بازرسی از مخفیگانه آنان مقادیر 
دیگری اموال مسروقه کشف کردند.وی گفت: با دستورات مقام قضایی، 
تحقیقات پلیسی برای کشف دیگر سرقت های متهمان آغاز شده است.

کشف دو انبار میلیاردی کالای قاچاق در مشهد 
سرپرست پلیس آگاهی استان از کشف 2 انبار کالای قاچاق به ارزش ۳ 

میلیارد و 200 میلیون ریال در مشهد خبر داد.به گزارش روزنامه صبح 
امروز، سرهنگ« جواد شفیع زاده« در تشریح این خبر گفت: کارآگاهان 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی در اقدامی اطلاعاتی به 
سرنخ هایی از دپو مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق در 2 انبار در 
سطح شهر مشهد دست یافتند.وی افزود: پلیس پس از تکمیل تحقیقات 
اولیه پرونده و شناسایی انبارهای موردنظر با هماهنگی مقام قضائی در 
عملیاتی ضربتی به همراه کارشناسان اداره صنعت، معدن و تجارت، از 
مکان های موردنظر انواع کالای قاچاق شامل؛ چسب موش، اسپری 
حشره کش، قرص ویتامینه، لنز چشم و پودر بدنسازی قاچاق را کشف 
کردند. این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری ۳ متهم در این زمینه، 
بیان داشت: بنا به نظر کارشناسان جمعا ارزش محموله های کشف شده 

از این 2 انبار ۳ میلیارد و 200 میلیون ریال را برآورد شده است.
سرپرست پلیس آگاهی استان خراسان رضوی از شهروندان خواست؛ در 
صورت کسب هرگونه اطلاعاتی در رابله با قاچاق و احتکار کالا و لوازم 
اساسی، مراتب را از طریق شماره تلفن 110 به پلیس اطلاع رسانی 

کنند تا پی گیری و اقدام های قانونی لازم در این رابطه به عمل آید.

حوادث

فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف مواد افیونی در مرزهای این استان خبر 
داد.

به گزارش روزنامه صبح امروز، سردار » ماشالله جان نثار » فرمانده مرزبانی استان 
خراسان رضوی در تشریح این خبر بیان داشت: در راستای برخورد قاطع با ورود 
مواد مخدر به کشور مرزبانان این استان با اشرافیت اطلاعاتی و عملیاتی در 
پست و کنترل مرزی موفق شدند مقادیری مواد افیونی را کشف نمایند.سردار » 

جان نثار » گفت: در همین راستا مرزبانان در ایست و بازررسی 17 شهریور هنگ 
مرزی تایباد طی بازدید از خودروهای ورودی بعد از مشکوک شدن به چندین خودرو 

و بازرسی موفق به کشف 62 کیلو و 2۵۵ گرم مواد مخدر از نوع هروئین و حشیش که 
بطرز ماهرانه ای جاسازی شده بود شدند.در همین راستا دو دستگاه خودرو تریلی توقیف و 
دو نفر قاچاقچی دستگیر که جهت سیرمراحل قانونی به دستگاه قضایی ارجاع داده شدند.
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی با اشاره به امنیت کامل مرزها گفت: هر کسی که 
قصد آسیب یا عبور قاچاق را در مرزهای این استان داشته باشد باید بداند که مرزبانان با 
نهایت غیرت و شجاعت در کنار عبادت خود به نگهبانی از این آب و خاک می پردازند و 

دست نا اهلان را از این مرزها قطع می کنند.

 خراسان رضوی گفت: در 9ماهه امسال پنج هزار و ۵09 پروژه عمرانی به خانوارهای تحت حمایت 
کمیته امداد واگذار شد.به گزارش روزنامه صبح امروز، محمد صحرایی با عنوان اینکه کمک به خانه 

دار کردن مددجویان تحت حمایت از برنامه های توانمندسازی این نهاد است، افزود: این تعداد 
پروژه با تامین اعتبار بیش از ۴2 میلیارد و ۴90 میلیون تومان در بخش های ساخت، تکمیل 
و خرید مسکن و انجام تعمیرات در قالب شهری و روستایی انجام شد.وی با بیان اینکه اگر  
مسکن مددجویان از نظر ساخت و بهسازی مناسب باشد بسیاری از مشکلات آنان حل خواهد 

شد، ادامه داد: از این مبلغ 16 میلیارد و ۵97 میلیون تومان برای خرید یا ساخت مسکن شهری، 
بیش از  16 میلیارد و ۴6۵  تومان برای ساخت مسکن روستایی و بیش از 9 میلیارد و ۴۳0 میلیون 

تومان برای انجام تعمیرات اختصاص یافته و هزینه شده است.صحرایی اظهار کرد: در 9 ماهه امسال 
ساخت، تکمیل و خرید مسکن شهری ۴01 مورد، ساخت مسکن روستایی هزار و 768 مورد و انجام 2 هزار 
و 890 مورد تعمیرات انجام گرفته است.مدیر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد خراسان 
رضوی بیان کرد: اعتبارات هزینه شده برای پروژه های اجرایی به صورت بلاعوض، اعطای تسهیلات، 
مشارکت خیران و آورده خود مددجو بوده است.شایسته ذکر است: اکنون در خراسان رضوی حدود ۴0 هزار 
خانوار مددجو فاقد مسکن هستند یا در مسکن های نامناسب زندگی می کنند که به منظور تامین مسکن 

برای این افراد، نیازمند همراهی و مشارکت نیکوکاران هستیم.

واگذاری ۵هزار و ۵0۹ پروژه عمرانی کمیته امدادکشف بیش از 62 کیلوگرم مواد افیونی در مرزهای خراسان رضوی 
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تسهیلات قرض الحسنه 
 در اختیار فعالان 

صنایع دستی و گردشگری 
سبزوار

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سبزوار گفت: ۳۴ 
میلیارد ریال تسهیلات در قالب پرداخت قرض الحسنه در اختیار فعالان 
صنایع دستی و گردشگری این شهرستان قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سبزوار سیدرضا 
حسینی با اعلام این خبر افزود: این تسهیلات طی سالجاری با کارمزد 
چهار و 6 درصد برای حمایت و رونق صنایع دستی به فعالان رشته های 

تولیدات چرمی، معرق، گلیم بافی، زیورآلات سنتی و نیز به دو مجتمع 
گردشگری پرداخت شده است.وی اضافه کرد: طی این مدت سه رشته 
صنایع دستی شامل سفالگری، فرت بافی و گیوه بافی در سبزوار احیا و 
دوره های آموزشی آنها نیز برای هنرمندان برگزار شده است.رئیس اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سبزوار گفت: ۳0 رشته صنایع 

دستی در شهرستان سبزوار و 1۵0 استادکار دارای پروانه فعالیت هستند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور گفت: استاد 
محمدقاسم اخََوی یان پیشکسوت معماری سنتی که سال 1305 در این شهرستان 
متولد شده بود به دلیل کهولت سن در 93 سالگی درگذشت. به گزارش ایسنا، رئیس 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور محمد اسماعیل اعتمادی 
اظهار کرد: اخوی یان جزء معدود استادان تیشه داری و آجرتراشی در ایران بود که 
بیش از نیم قرن از عمر خود را در زمینه هنر آجر تراشی و مرمت بناهای تاریخی 
صرف نمود و تاکنون آثار بسیاری از این هنرمند به عنوان آثار ملی از سوی میراث 
فرهنگی به ثبت رسیده است.وی دو ستون از ستون های آجرین ورودی بلوار خیام 
در نزدیکی آرامگاه عمر خیام و ستون های یادبود باغ ملی را از مشهورترین آثار استاد 
مرحوم اخوی یان در شهر نیشابور ذکر کرد و افزود: مرحوم اخوی یان از کودکی زیر 
نظر اساتید بزرگی همچون مرحوم معمارباشی و استاد صالحی مشغول به فراگیری 

هنر آجر تراشی و تیشه  داری بودند.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری نیشابور عنوان کرد: در خلال برگزاری کنگره جهانی عطار از شاهکار 
آجرکاری هفت شهر عشق و سیمرغ مرحوم محمدقاسم اخََوی یان، رونمایی شد؛ 
البته تاکنون این اثر فاخر و ارزشمند که با چندین هزار آجر ساخته شده در جایی 
نصب نشده که امیدواریم شورای شهر برای به نمایش گذاشتن این اثر اقدامات لازم 
را انجام دهند.وی گفت: استاد مرحوم اخوی یان تنها »استاد کار« آجر تراش ایران 
بود که آجر را وسیله  ای مناسب برای زنده نگه داشتن نقش های تاریخی می دانست 
و در تمام زندگی خود تلاش نمود هنر تیشه داری و آجرتراشی را حفظ نماید.اعتمادی 
اظهار کرد: استاد اخوی یان چندین دهه از عمر خود را به مرمت بناهای تاریخی 
همت گماشت و آثار ارزشمندی در زمینه آجر تراشی به یادگار گذاشته بود و از سویی 
دارای سبک مخصوص در آجر تراشی و تزئینات سنتی بود.وی تاکید کرد: مرحوم 

استاد اخوی یان در رشته های آجرتراشی، قلم زنی، آسیاب سازی، گنبدسازی، مرمت، 
آهنگری، پنجره سازی فعال بوده  و پس از پژوهش های باستان شناسی در نیشابور 
برای اولین بار استفاده از طرح های آثار مکشوفه از نیشابور قدیم را بر روی آجر مطرح 
و اجرا کرد.وی همچنین گفت: به همت استاد مرحوم محمدقاسم اخََوی یان بود که 
بسیاری از خانه  ها و ساختمان های تاریخی شهر نیشابور بازسازی و یا مرمت شدند 
و اکنون مردم از آن ها استفاده می کنند.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری نیشابور بیان کرد: به پاس یک عمر تلاش، دی ماه سال گذشته کاشی 
ماندگار بر سر درب منزل مرحوم محمد قاسم اخوی یان استاد آجر تراش در نیشابور 
نصب شد.محمدقاسم اخََوی یان پیشکسوت معماری سنتی سال 1305 در شهرستان 
نیشابور متولد و پس از چندین دهه تلاش به دلیل کهولت سن و بیماری در سن 

93 سالگی درگذشت.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور: 

اخََوی یان، استاد آجر تراش نیشابوری درگذشت 

کارگردان مستند »خصوصی سوزی« عنوان کرد: 

خصوصی سوزی، مستندی با نگاه 
اصلاحی، به دور از سیاه نمایی

تهیه کننده و کارگردان مستند »خصوصی سوزی« گفت: در این مستند ما با نگاه 
اصلاحی و به دور از سیاه نمایی به دنبال اصلاح مواردی هستیم که به مفاسد 

اقتصادی در کشور منجر می شود.
به گرازش مهر، تهیه کننده و کارگردان مستند »خصوصی سوزی« محسن اسلام 
زاده در خصوص این مستند اظهار کرد: این مستند به مباحث خصوصی سازی و اینکه 
در کل خصوصی سازی چیست، چرا و چگونه اتفاق می افتد و چگونه باید جلوی برخی 
سوءاستفاده ها و اتفاقات بدی که در صنعت کشور در حال رخ دادن است گرفته شود، 
می پردازد.تهیه کننده و کارگردان مستند »خصوصی سوزی« با بیان اینکه در این 
زمینه یکی از کارخانه های ایران را مصداق قرار داده ایم، افزود: در این مستند اینکه 

کارخانجات کشور چگونه به بخش خصوصی واگذار شد را بررسی می کنیم.
وی تصریح کرد: این مستند یک قسمت از مجموعه مستند »سرطان اجتماع« 
است که درباره مفاسد اقتصادی ساخته خواهد شد، این مجموعه مراحل تولید خود 
را سپری می کند همچنین این کار با همراهی شبکه مستند سیما و مؤسسه اندیشه 

شهید آوینی در حال ساخت است.
اسلام زاده با اشاره به اینکه کارهای تحقیق این مستند از دی ماه سال گذشته استارت 
خورده است، ابراز کرد: مستند »خصوصی سوزی« توسط یاسر قدسی، خبرنگار فعال 

و نمونه کشور روایت خواهد شد و مجری آن مرکز فرهنگی میثاق است.
تهیه کننده و کارگردان مستند »خصوصی سوزی« ادامه داد: محوریت مجموعه 
سرطان اجتماع، به بررسی ساختارهایی می پردازد که به فساد در کشور منجر 
می شود و باید اقدامات اصلاحی آن اجرایی شود. لذا یکی از موضوعات این مجموعه 
خصوصی سازی است که به عنوان مصداق یکی از کارخانه های کشور را مورد تحلیل 

و بررسی قرار داده ایم.
وی با تأکید بر اینکه این مستند قصدش افشاگری نبوده، بلکه به دنبال آسیب شناسی 
و ارائه راهکار است، اظهار کرد: در مجموعه مستند »سرطان اجتماع« از موضوعات 
مختلفی مانند نقد سیستم قضائی، قراردادهای نفتی، قوانین حمایت از افشاگران 

فساد، مناطق آزاد و … مستند خواهیم ساخت.
اسلام زاده با بیان اینکه هر قسمت از مجموعه مستند »سرطان اجتماع« به یک 
موضوع اختصاص خواهد داشت، ادامه داد: مباحث مبارزه با مفاسد اقتصادی سال ها 
در کشور مطرح بوده و هست، در سال های اخیر نیز تنور آن داغ و در بسیاری از 
نشست های کارشناسی مطرح و راهکارهایی برای آن بیان می شود، اما هنوز به نتایج 

خوب و دقیقی که بتوان جلوی فساد در کشور را گرفت، نرسیده ایم.
تهیه کننده و کارگردان مستند »خصوصی سوزی« تشریح کرد: بنده بیشتر بر روی 
مباحث جهان اسلام کار کرده ام، ولی همواره از حدود 12 سال گذشته نیم نگاهی به 
موضوع عدالت اجتماعی داشته و همیشه دوست داشتم در این حوزه نیز فعالیت هایی 
داشته باشم.وی با اشاره به اینکه برای تولید مستند در این حوزه انگیزه کافی را دارا 
بودم ولی موضوع خوبی را پیدا نکردم، افزود: همیشه از اوایل کارم با اینکه مستندی 
فقط برای افشاگری ساخته شود موافق نبودم چراکه معتقدم باید ساختارهایی که در 

کشور به فساد می انجامد را اصلاح کنیم.
اسلام زاده گفت: در بررسی این مستندها، در برخی شهرستان ها مسئولان قضائی 
آنان تأکید داشتند که در یک پست چهار مدیر به دلیل فساد دستگیر شده اند اما بازهم 
جلوی فساد گرفته نشده، چراکه ساختار دچار مشکل است.تهیه کننده و کارگردان 
مستند »خصوصی سوزی« در پایان گفت: در این مستند ما به دور از سیاه نمایی به 

دنبال اصلاح مواردی هستیم که به مفاسد اقتصادی منجر می شود.

در گفت و گوی صبح امروز با استاد دانشگاه هنر مطرح شد:

جا ماندن مردم در زمان کماالملک
غلامرضا‌خلیلی:‌هنوز‌جامعه‌ما‌در‌زمان‌دوره‌کمال‌الملک‌در‌جا‌زده‌و‌باهنر‌مدرن،‌بیگانه‌و‌از‌درک‌آن‌عاجز‌است

نوعی  نقاشی  هنر 
است  بی نظیر  هنر 
ازاین جهت که احساس 
هر هنرمندی را بهتر 
روح  و  نمایان می سازد 
لطیف در اثرش به خوبی 
بشمار  می شود.  مشاهده 
هنرمندانی در این شهر 
هستند که در پستوی خانه 
قلم بر کاغذ و آبرنگی 
بر آن و حس و حال و 
عشق و سرمستی را در لوح اثری به نام نقاشی 
آبرنگ می ریزند. غلامرضا خلیلی کارشناس 
نقاشی از دانشگاه هنر اصفهان، کارشناسی 
ارشد انیمیشن  دانشگاه تربیت مدرس تهران، 
مدیر  فرهنگیان،  دانشگاه  عضو هیئت علمی 
گروه دانشکده دانشگاه فرهنگیان مشهد، 
مدرس دانشگاه هنر نیشابور و دانشکده های 
هنر مشهد. مشاور هنری آفرینش های هنری 
آستان قدس، مشاور فنی نگارخانه های هنری 
مشهد و خراسان، عضو هیئت مؤسس  انجمن 
هنرهای تجسمی خراسان رضوی،کارشناس و 
مشاور هنری صداوسیمای خراسان رضوی در 
برنامه های پلک، ترنج، کارنما و ...، عضو کمیته 
فنی نقاشی دیواری شهرداری مشهد، مشاور 
هنری در رویداد استقبال از بهار شهرداری 
مشهد، نماینده موسسه توسعه هنرهای تجسمی 
کشور در خراسان رضوی از سال 1۳8۴ تا 
1۳91، مشاور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد  
اسلامی خراسان رضوی، مشاور هنری کنگره 
دفاع مقدس خراسان رضوی، مسئول برگزاری 
مسابقات هنری کشوری و استانی، داوری 
بیش از100جشنواره کشوری و استانی، شرکت 
در بیش از صد نمایشگاه گروهی و انفرادی، 
داخلی و خارجی، مدیر برگزاری مسابقات 

فرهنگی هنری استان اصفهان از سال 1۳72تا 
1۳7۵ازجمله فعالیت های این استاد سخت کوش 
می باشد. به سراغ وی می رویم تا از زبان خودش 

درباره حوزه کاری وی و هنر نقاشی بشنویم.
چرا نقاشی می کنید؟

خلیلی عنوان کرد: ابتدا مانند هر شغل و 
حرفه ای دیگر نقاشی می تواند یک شغل و 
حرفه باشد برای پیشبرد و برطرف نمودن 
معیشت زندگی و در مرحله حرفه ای تر بیان 
خاص و نگاهی متفاوت به پیرامون من، با 
نقاشی کردن و لذت دیدن محیط اطرافم 
همراه با کشف و شهودی که مرا با خود به 
دنیای دیگری می برد .دنیای رنگ و دنیای 

عارفانه طبیعت زیبا.
آیا هنر نقاشی ما توانسته با مخاطب خود 

ارتباط برقرار کند؟
این استاد دانشگاه ابراز کرد: متأسفانه چون 
هنر نقاشی بعد از دوره صفویه  بیشتر تحت 
تأثیر هنر غرب قرار گرفته است و جامعه ما 
پیشینه این هنر وارداتی را نمی شناسد لذا 
پوسته ظاهری  و به طور سطحی هنر نقاشی 
را می شناسد و آن هم در حوزه عینیت گرایی. 
دلیل اصلی این سطحی نگری عدم آموزش 
سواد بصری و زبان تصویر در سیستم آموزش 
کشور است. هنوز جامعه ما در زمان دوره 
کمال الملک در جا زده و همان نگاه آلیسم را 
دنبال کرده و دوست ندارد مفاهیم بصری نو 
را هضم کند و انگاری باهنر مدرن، بیگانه و 
از درک آن عاجز است. مخاطب کنونی بیشتر 
به نگاه زیبا شناسانه و طبیعت گرایانه سوق 
داده شده است که این نگاه از طرف هنرمندان 

نقاش به جامعه تزریق شده است. 
چرا در سبد فرهنگی هر خانواده جای 

خرید نقاشی وجود ندارد؟
این مشاور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد  

اسلامی خراسان رضوی بیان کرد: همان طور 
که در سؤال قبل اشاره شد وقتی درک عمیقی 
از آثار هنری در جامعه وجود ندارد قطعاً در سبد 
فرهنگی نیز اولویت خانواده ها نخواهد بود. 
وقتی مشکلات اقتصادی همه اقشار جامعه را 
درگیر خود نموده لذا این مشکل وارد این سبد 
فرهنگی که شامل همه هنرهای تجسمی نیز 

می گردد شده است.
یا نقاشان ما توانسته اند نگاه فرهنگی 

جامعه خود را به مخاطب برسانند؟
وی گفت: وظیفه دستگاه های آموزشی است تا 
سطح سواد بصری جامعه را بالا ببرد و نقاشان 
صرفاً تولیدکنندگان آثار هستند و فرهنگ 
یک جامعه برای تغییر در این مسیر نیاز به 
گذر زمان خواهد بود. باید ارگان ها و موزه ها 
و گالری ها چنان عمل کنند که مخاطب 
به عنوان یک تفریح فرهنگی با آن برخورد 
کند و بتواند هرروز نگاه های جدیدتری را بیابد 

و کنجکاوانه در پی کشف مفاهیم بصری در 
میان آثار و بسط آن نگاه در اطراف و جامعه 

خود باشد.
نقش گالری ها در پیشبرد اهداف هنرهای 

تجسمی چیست؟
خلیلی بیان کرد: نگارخانه های هنری مخاطبان 
خاص دارند که اغلب نیز قادر به خرید آثار 
هنری نیستند و صرفاً برای بازدید از آثار 
به نمایش گذاشته شده است به نگارخانه ها 
می روند و معدود نگارخانه هایی می توانند آوار 
نقاشی را بفروش برسانند. اما در شهری مانند 
تهران که بیشمار نگارخانه هایی برای بازدید 
مخاطبان خود داشته، فروش آثار هنرمندان 
را در اولویت کار خود قرار داده است و بر این 
جریان سیال همچون رودخانه ای آثار هنرمند 
را بر میز فروش می گذارند و درواقع شاخصه 
 بهتر بودن هر گالری به فروش آثار هنرمندان 

برمی گردد.

شما چه نگاهی را در آثارتان دنبال 
می کنید؟

این مدرس دانشگاه هنر ابراز کرد: من در آثارم 
به دنبال بیان احساس و نگاه فردی به پیرامونم 
هستم تا زوایایی که از دید مخاطب پنهان است 
را  به تصویر بکشم، به نوعی کشف و شهود،گر 
چه در نگاه اول ممکن است صرفاً طبیعت 
عینی مشاهده گردد.وقتی پای حرف هنرمندان 
می نشینم برای مصاحبه ای دلی ، همه و همه 
دل پردردی دارند از کم فروغی مسئولین در 
مواجه با آثار هنری و اینکه سازمان ها و اداره ها 
باید افرادی هنرمند را در جایگاه خود داشته تا 
هنرمند بتواند ارتباط بهتری با سازمان ها و ارائه 
اثر خود به آن سازمان داشته باشد و حرف آخر 
غلامرضا خلیلی که : زمانی آثار هنری در سبد 
فرهنگی جامعه قرار خواهد گرفت که طبق 
مثلث مازلو نیازهای اولیه اش تأمین گردد و این 

اهتمام و جدیت مسئولین مربوطه  را می طلبد.
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رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای 
اسلامی شهر مشهد از آغاز عملیات اجرایی خط ۴ مترو از مهرماه سال 99 
خبر داد و گفت: مذاکرات با دولت در حال انجام است و تمام تلاشمان را 
برای تحقق ان انجام دادیم چرا که این پروژه اگر دیرتر آغاز شود، هزینه های 
بیشتری بر شهروندان و شهر تحمیل می کند.به گزارش صبح امروز، بتول 
گندمی در دیدار اعضای کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع 
انسانی شورای اسلامی شهر مشهد با اعضای شورای اسلامی شهر تبریز با 
اشاره به فعالیت های مختلفی که طی دو سال و نیم اخیر توسط این مجموعه 

رقم خورده است، اظهارکرد: اگر این پروژه در سال 99 شروع نشود، اعتباری 
که در سال 1۴00 باید برای آن بگذاریم بسیار بیشتر از اعتبارات فعلی است.
وی هزینه اجرای هرکیلومتر مترو در حال حاضر رقمی بیش از 6۵0 میلیارد 
تومان است که این رقم در آغاز فعالیت شورای پنجم 2۵0 میلیارد تومان 
بود.رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای 
اسلامی شهر مشهد همچنین با اشاره به اجرای خط ۳ قطارشهری مشهد این 
نوید را داد که با قولی که پیمانکار این پروژه داده ۳ ایستگاه مهم این خط در 

۳ماهه اول سال 1۴00 در مدار بهره برداری قرار گیرد.

آغاز عملیات اجرایی 
خط 4 مترو از مهرماه 
سال ۹۹

 برف و کولاک چند جاده را 
در خراسان رضوی بست

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: به دلیل تداوم بارش 
برف و وقوع کولاک شدید مسیرهای اصلی جاده ای تربت حیدریه - باغچه، مشهد 
- کلات و تربت جام - صالح آباد عصر روز گذشته 21 دی ماه به روی خودروها 
بسته شدند.به گزارش صبح امروز، ابراهیم نصری با بیان این مطلب افزود: به دلیل 
بارش برف تردد در جاده درگز - قوچان نیز برای خودروهای سواری فقط با زنجیر 
چرخ مجاز است و تردد کامیون در این جاده ممنوع می باشد.وی با تاکید به رانندگان 
برای رعایت موارد ایمنی اظهار داشت: با وجود بارش برف و باران تردد در سایر 
راه های استان به صورت روان در جریان است.نصری گفت: با توجه به پیش بینی 
کاهش دمای هوای امشب در برخی جاده های استان تا زیر صفر، احتمال یخبندان 
در جاده های درگز - قوچان، مشهد - فریمان و باغچه - نیشابور بویژه در گردنه 

شریف آباد وجود دارد. 

ادامه بارش وکاهش دمای هوای استان 
تا 10درجه زیر صفر

اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط استان از جمله شهرستان مشهد طی روزهای 
آینده ادامه بارش باران، گاهی برف و کاهش دمای هوا تا 10 درجه زیر صفر را پیش 
بینی کرده است.به گزارش صبح امروز، براساس اطلاعات اداره پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی با توجه به تحلیل نقشه ها و مدل های هواشناسی با نفوذ 
جریانات سرد شمالی و تقویت سامانه بارشی ، حجم بارش ها در استان)خصوصا در 
شهرستان های واقع درنیمه جنوبی و نیمه شرقی( افزایش می یابد که تا اواخر وقت 
امروز در شهرستان های گرمسیر فوق الذکر احتمال ایجاد آبگرفتگی و رواناب نیز 
وجود دارد.ضمن اینکه در ساعات عصر و شب و طی امروز، بارش ها در اکثر نقاط 

استان به شکل برف همراه با مه و کاهش دید پیش بینی می شود.
فعالیت هسته بارشی سامانه تا اواسط هفته ادامه خواهد داشت اما بیشترین حجم 
بارش ها، در بازه زمانی تا ظهر امروز رخ خواهد داد.بر این اساس ماندگاری هوای 
سرد و گسترش پدیده مه و کاهش دید تا پایان هفته ادامه داشته به طوری که طی 
شب های آینده حداقل دمای شبانه در مناطق سردسیراستان به کمتر از 10 درجه 

سانتیگراد زیر صفر خواهد رسید.

تفکیک روزانه 228 تن زباله خشک در مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد از حل مشکل کمبود اقلام 
بهداشتی و کارت اعتباری در ایستگاه های مبادله پسماند سطح شهرخبر داد.

به گزارش صبح امروز، ابوالفضل کریمیان در حاشیه پاسخگویی مستقیم به تماس 
های مردمی در مرکز ارتباطات مردمی 1۳7، با اشاره به برنامه های پیش بینی شده 
برای استقبال از بهار این سازمان، اظهار کرد: امسال نیز همانند سال های گذشته، 
با قوتی بیشتر، طرح خانه تکانی در هفته پایانی اسفندماه با مشارکت شهروندان 
برای جمع آوری اقلام و لوازم منزل بلااستفاده شهروندان اجرایی خواهد شد تا با 

هماهنگی فرمانداری و خیریه ها، در اختیار نیازمندان قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه خدمات معاینه فنی سازمان نیز با افزایش ساعت کاری در 
روزهای پایانی سال ادامه خواهد داشت، اضافه کرد: در ایستگاه های استقبال از زائر 
ورودی های شهر نیز، علاوه بر توزیع پلاستیک برای تفکیک زباله های خشک، 
ایستگاه فرهنگی خواهیم داشت.کریمیان خاطرنشان ساخت: ساعت کار ۴8 ایستگاه 
ثابت و 2 ایستگاه سیار مبادله پسماند در ایام پایان سال افزایش خواهد یافت تا 
شهروندان با توجه با انجام خانه تکانی، بتوانند پسماندهای خشک خود را به این 

ایستگاه ها تحویل دهند.
اجرای طرح سیمپ در همه شهر تا پایان سال جاری

وی با اشاره به اجرای آزمایشی جمع آوری هوشمند پسماند خشک در دو ناحیه از 
منطقه 9، اظهار داشت: شهروندان استقبال و رضایتمندی خوبی از اجرای طرح سیمپ 
دارند و تلاش کرده ایم رضایتمندی شهروندان از لحاظ سهولت و صرفه اقتصادی 
در این طرح افزایش یابد، سرانه مشارکت هر شهروند در این طرح، در هر تماس، 9 
کیلوگرم زباله خشک می باشد که عدد بسیار ارزشمندی است.مدیر عامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری مشهد گفت: در حال حاضر تعداد سه دستگاه خودرو در 
مرحله آزمایشی طرح سیمپ فعال اند و از لحاظ زمان اعزام خودرو در صبح و عصر، 
مشکلی وجود ندارد، اما با موفقیت و گذر از مرحله آزمایشی، در مرحله فراخوان بوده 
و امیدواریم تا پایان سال جاری طرح سیمپ را در همه شهر اجرایی نماییم.کریمیان 
افزود: در 9 ماهه ابتدایی سال جاری، روزانه 228 تن زباله از مبدا، توسط شهروندان 
جداسازی شده است که با تفکیک و جمع آوری این میزان زباله خشک، کمک شایانی 
به حفظ محیط زیست شده است.وی در پاسخ به گلایه شهروندان در خصوص عدم 
وجود مواد معادل و کارت اعتباری در ایستگاه های مبادله پسماند سطح شهر نیز گفت: 
بهره برداری از ایستگاه های مبادله پسماند بر عهده بخش خصوصی بود که همزمان 
با اجرای طرح سیمپ، و نزدیک شده به پایان کار پیمانکار ایستگاه های مبادله پسماند، 
تداخلات و مشکلاتی در کار این ایستگاه ها نیز ایجاد شد که باعث عدم شارژ به موقع 
ایستگاه از اقلام بهداشتی و یا کارت اعتباری گردید، برای حل این مشکل بلافاصله 
وارد عمل شده و در حال حاضر همه ایستگاه ها مستقیما از سوی سازمان مدیریت می 

شود که کسری اقلام بهداشتی و کارت پول آنها برطرف شده است.

صبح امروز وضعیت پدافند غیر عامل و پیشگیری از وقوع بحران شهر مشهد را بررسی می کند:

احساس تهدید درمشهد، بیشتر از تهران
با  متعدد  مخاطرات 
یا  طبیعی  منشأ 
سرعت  به  انسانی 
هم  بر  چشم  یک 
زندگی  است  قادر  زدن 
انسان را دگرگون کند و 
نشانه  های  به گونه  ای 
حیات را از پهن ه ای 
وسیع بزداید که گویی 
موجود  روزی حتی یک 
زنده در آن نمی  زیست. 
بر این اساس لزوم رعایت تمهیداتی پیشگیرانه 
برای مصون سازی انسان ها از خطرات 
احتمالی از جمله مواردی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
پدافند غیر عامل به مجموعه اقدامات غیر 
مسلحانه ای گفته می شود که موجب افزایش 
بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، تداوم 
فعالیت های ضروری، ارتقاء پایداری ملی و 
تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدها و 
اقدامات نظامی دشمن می شود، در تعریفی 
دیگر پدافند غیر عامل، تمهیداتی است که در 
زمان صلح صورت می گیرد و امروزه مردم 
نیازمند خدمات متفاوتی بوده و نیز به دنبال 
محیطی آرام و قابل سکونت درون شهرها با 
آسایش هستند و عمده ترین هدف پدافند غیر 
عامل، ایمن سازی و کاهش آسیب پذیری 
زیرساخت های مورد نیاز مردم است که باید 
با یک برنامه ریزی و طراحی در توسعه پایدار 
کشور نهادینه شود و برای اصلاح زیرساخت 
های فعلی راهکارهایی با مهندسی مجدد 
لازم است. گفت و گوی خبرنگار ما با رئیس 
گروه پدافند غیر عامل و پیشگیری از بحران 

شهرداری مشهد در این زمینه می خوانید.
به گزارش صبح امروز وحید اکلملی  با بیان 
این مطلب می گوید: یک عامل انسانی که 
باعث وقوع بحران می شود، دربحث پدافند 
غیرعامل این عمل انسانی، غیرنظامی تلقی 
می شود، با توجه به این که مشهد دومین 
کلان شهر کشور است و از لحاظ اجتماعی و 
سیاسی مقداری از تهران، خاص تر شده است.

تهدید بحران انسان ساخت، در مشهد 
بیشتر احساس می شود

او معتقد است: تهدید بحران انسان ساخت 
در مشهد بیشتر احساس می شود، به همین 
دلیل درکنار بحث بحران های طبیعی، یکی 
دیگرازعوامل مهم مورد تاکید و بررسی قرار 
گرفته شده بحث پدافند غیرعامل است، 
درحال حاضر 1۴ پایگاه مدیریت بحران در 
سطح مناطق مشهد را دارا هستیم اما به 
گونه ای که نمی توان گفت این پایگاه ها خاص 
پدافند غیرعامل است و برای بحران های  
انسان ساخت تهیه شده اند، اما هم اکنون 
درمنطقه یک شهرداری در حال ایجاد پایگاه 
هستیم و به تعداد 8 پایگاه دیگر تا شروع سال 
آیند به بهره برداری می رسند که امیدواریم 
بتوانیم در طی سال های آتی تعداد پایگاه ها 

را افزایش دهیم.
 پیوست پدافند غیرعامل برای

 پروژه های با بیشتر از  نفر تردد
اکلملی در خصوص اقدامات مسئولان 
شهر مشهد می گوید: اقدامات ما در 
بحث پدافند غیر عامل شامل پیوست ها 
و دستورالعمل هایی است که درهرپروژه 
درسطح شهرباید نسبت به آن پروژه انجام 
شود، به طور مثال در مرکزی که بیشتر از 
۵00 نفر در آن تردد دارند، یک رده بندی 
وجود دارد که میزان حساسیت آن ساختمان 
را مشخص می کند، در چنین  پروژه هایی 
پیوستی تحت عنوان پدافند غیرعامل باید 
درمطالعات و طراحی آن پرژه دیده شود، که 
درچند ماه اخیر باتوجه به تاکیداتی که سازمان 
پدافند غیر عامل کشور طی نامه نگاری هایی 
که داشته ایم، این اقدامات در حال انجام 
است. اکلملی با اشاره به قدمت دیرینه پدافند 
غیر عامل تصریح می کند: نوع شهرسازی 
ها با توجه به جنگ ها و بحران هایی که در 
قدیم شکل گرفته است نشان می دهد پدافند 
غیر عامل قدمتی دیرینه دارد و آن خندقی 
که دور شهرها ایجاد می کردند، درواقع یک 
عامل دفاعی دربرابردشمن بوده است، هر 
چند این یک موضوع قدیمی است اما بحث 

آن در کلان شهرها موضوعی نوپاست و 
شروع این اقدامات دریک دهه اخیرانجام 
شده است و مطالعات و پیگیری ها جدی در 
این زمینه به چند سال گذشته ختم می شود 
که بیشتردرپروژه های جدید در شهرداری 
تعریف می شود و به شدت رعایت می شود، 
اما درپروژه هایی که، درقدیم انجام شده است. 
رعایت برمسئله پدافند غیرعامل بسیارهزینه 
بروبا تغییر نقشه ها وطراحی ها انجام می شود. 
بودجه کم برای مدیریت بحران و پدافند 

غیرعامل
وی در خصوص میزان بودجه تخصیص 
شده به پدافند غیر عامل و پیشگیری از وقوع 
بحران در شهر مشهد می گوید: ازنظرریالی، 
میزان بودجه ای که همیشه درموضوع بحران 
وپدافندغیرعامل وجود داشته، بسیارکم و 
محدود بوده است، اما چیزی که در بحث 
پدافند غیرعامل آن را خاص می کند، نسبت 
آن با بحران های طبیعی و اقداماتی است که، 
نسبت به بحران های طبیعی وجود دارد که 

همین پیوست  پدافند غیر عامل است.
او می گوید: در طراحی ساختمان ها از 
نظرمقاومت سازه، به گونه ای است که، این 
پیوست پدافند هم به یک شکلی ازسازه، 
درکناراین ساختمان ها قرار می گیرد و در 

طراحی ساختمان ها تاثیرمی گذارد و آن 
هزینه ای که برای پدافند غیرعامل باید صورت 
گیرد، جزو پروژه محسوب می شود ومانند بقیه 
موارد نیست که بگوییم باید هزینه خاصی 
نسبت به پدافند ها پرداخت شود، اما بازهم، 
بوجه ای که به پدافند غیرعامل وبحران 

تخصیص داده شده بسیارمحدود و کم است.
دوام ثامن برنامه مشارکت و افزایش 

آگاهی مردم
اکلملی به برنامه های مشارکت وافزایش 
آگاهی مردم در این حوزه اشاره می کند و 
می گوید: درشهرمشهد نسبت به شهرهای 
دیگر، که درواقع ظرفیت بسیارخوب مردمی 
را دارد و تحت عنوان نیروهای داوطلب 
واکنش اضطراری محلات با نام دوام ثامن 
ساماندهی شده اند، در گذشته آموزش هایی 
به این افراد داده شده است، که درسرفصل 
های جدید، برای شهروندان موضوع پدافند 
غیر عامل را  در سطح عمومی که جزو مباحث 
قرار گرفته شده است را نیز لحاظ کرده ایم. 
او می گوید: شهروندان داوطلب حدود ۴0 
ساعت آموزش مقدماتی درحوزه بحران، 
پدافند غیرعامل، حمایت روانی، اطفاء حریق 
و امداد ونجات را میگذرانند واین آموزش ها 
به نوعی اطلاع رسانی مردمی ماست که تا 

پایان سال 98 تعداد داوطلبان به 10 هزار 
نفر خواهد رسید، دوام ثامن به صورت ماهانه 
به افرادی که جدید عضونیروهای داوطلب 
می شوند آموزش های لازم را می دهد که 
علاوه بر آن آموزش در سطح کارشناسان 
شهرداری و مدیران شهرداری و همچنین 
دوره های خاصی که در آتش نشانی برای 
بحث پدافند غیرعامل تشکیل و برگزارشده 
است و در حال حاضردوره های تربیت مربی، 
به کمک نیروهای پدافند غیرعامل مشهد در 

حال برگزاری است. 
مشهد نیازمند مدیریت یکپارچه بحران

رئیس گروه پدافند غیر عامل و پیشگیری 
از بحران شهرداری مشهد تاکید می کند: 
درحوزه بحران و پدافند غیرعامل شهر مشهد، 
که به عنوان یک کلان شهردر کشورمطرح 
است. وظیفه ما این است که، یک تامل و 
یک همکاری همه جانبه به صورت مدیریت 
واحد و یکپارچه شهری برای مقابله با این 
بحران ها داشته باشیم. مشکل که درحال 
حاضر وجود دارد عدم وجود مدیریت واحد 
است، حداقل انتظارما درحوزه بحران، تشکیل 
مدیریت یکپارچه است تا بتونیم نتایج آن 
 را دربحث های پیشگیری ودفاع در برابر

تهدید ها را ببینیم. 

همواره  یادگیری،  جدید  بسترهای 
اساسی  و  از دغدغه های مهم 
مبحث  در  بوده اند.  پژوهشگران 
آموزش، یکی از مهم ترین و 
تاثیرگذارترین موارد، بستر و یا به 
عبارتی فراگیرتر، محل یادگیری 
بوده است. بازی های رایانه ای به 
عنوان بستری فعال و مناسب برای 
آموزش، کم کم جدی گرفته شدند 
تا جایی که وارد علوم دانشگاهی و 
فراوانی  پژوهشی شده و مطالعات 

را فراهم آوردند.
به گزارش صبح امروز، بازی ها دنیاهای اجتماعی و فرهنگی جدید را بنا می کنند، دنیاهایی که به 
فراگیران اجازه می دهند با تفکر یکپارچه و تراکنش اجتماعی، همگام با تکنولوژی بیاموزند. البته ظهور 
کامپیوترها و ابزارهای مشابه، به خودی خود روند و نوع آموزش و یادگیری را تغییر داده، اما استفاده از 

بازی های رایانه ای برای این امر، مشخص تر و تازه تر است.
اولین تغییری که ورود بازی های رایانه ای به عرصه ی آموزش در یادگیری ایجاد کرده است، در اساس 
یادگیری به چشم می خورد. محققان دریافته اند که ابزارهای جدید، یادگیری را از »به خاطر آوردن« و 
»تکرار کردن اطلاعات« به »توانایی پیدا کردن اطلاعات، سنجش آن ها و استفاده ی درست و به موقع از 
آن ها« تبدیل کرده اند. محققان بر این باورند که بازی های رایانه ای می توانند در یادگیری علوم پیشرفته  
قرن بیست و یکم، از جمله مرتبه بالاتر فکر، توانایی حل مسائل پیچیده، استقلال فکری، همکاری، 

برقراری ارتباط و استفاده از ابزارهای دیجیتالی برای جمع آوری اطلاعات موثر باشند.
صنعت پولساز بازی سازی علی رغم هزینه های حداقلی برای شروع فعالیت های تیمی، بیشترین سود را 
در میان صنایع با توجه به بازار مصرفی شگفت انگیزش، دارد و قطعا همین باعث شد تا فنلاندی ها دور 

تولید گوشی موبایل را خط کشیده و بازی سازی را انتخاب کنند.
گروه کامپیوتر موسسه آموزش عالی توس مشهد برای اولین بار در سطح دانشگاه های مشهد دوره 

تئوری و عملی طراحی بازی های کامپیوتری را برای دانشجویان خود برگزار کرد.
از اکنون می توان گفت  با توجه به این که بازی سازی صنعتی در این موسسه آمزوش عالی مشهد در 

حال پیشرفت است آینده ای روشن در انتظار این صنعت است.

شهردار منطقه ۴ مشهد 
در حاشیه جلسه تصمیم 
خصوص  در  گیری 
برپایی جشنواره خیابان 
غذا، از انتخاب بوستان 
به  منطقه  این  زیتون 
گزینه  از  یکی  عنوان 
این  های اصلی برای 

داد. خبر  جشنواره 
به گزارش صبح امروز، 
با  غلامی  غلامرضا 
این خبر گفت:  اعلام 

در جلسه ای که با حضور مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز، سرپرست معاونت 
ساماندهی مشاغل و بهداشت شهرداری مشهد، مشاور طرح و هیات همراه آن ها برگزار 
شد، بوستان زیتون به عنوان مکانی با ظرفیت های لازم برای برپایی جشنواره خیابان غذا 

معرفی شد.
وی ادامه داد: بوستان زیتون واقع در بولوار شهید مفتح و مجاورت بازارهای فردوسی با 16 
هزار مترمربع وسعت و سه ورودی در ضلع های مختلف بوستان و قرار داشتن پارکینگ 
بزرگ زیتون در مجاورت آن، دارای فضای مناسبی برای برگزاری رویدادهای فرهنگی است.
وی اظهار کرد: براساس پیشنهاد ارائه شده از سوی مشاور طرح، در یکی از ورودی های این 
بوستان خیابان غذا شکل می گیرد و در مسیرهای دیگر غرفه های مختلف با موضوعات 

فرهنگی، هنری، تفریحی و ... برای شهروندان فعال خواهد بود.
شهردار منطقه ۴ تصریح کرد: به گفته مشاور طرح، در ارائه این پیشنهاد از تجارب سایر 
کشورها و نمونه های داخلی همچون خیابان غذا در تهران و مشهد در بولوار خیام و ... بهره 
برده شده و تفاوت این طرح با نمونه های دیگر پیش بینی ماندگاری بالاتر این رویداد 
فرهنگی است.غلامی در پایان با تاکید بر اینکه این طرح در مرحله بررسی و تصمیم 
گیری قرار دارد، خاطرنشان کرد: با تایید این طرح و جانمایی فضاهای تفریحی، پشتیبانی و 
اقتصادی در این بوستان، محیطی مفرح، مناسب و امن برای حضور خانواده ها فراهم می 

شود و به عنوان برندی برای منطقه مطرح خواهد شد. هد
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مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: در پی بارش های شب 
گذشته تا کنون، تنها یک نقطه آب افتادگی در سطح شهر گزارش شده است.

به گزارش صبح امروز، علیرضا صحراگرد افزود: پیرو اطلاعیه شماره۳8 و متعاقبا 
اخطاریه شماره 10 سازمان هواشناسی مبنی بر شرایط خاص وضعیت جوی، مجموعه 
خدمات شهری شهرداری مشهد و سازمان های بحران مدار به حالت آماده باش 
درآمده اند.وی گفت: بیش از 10۴ دستگاه ماشین آلات جمع آوری آب های سطحی 
اعم از تانکر و پمپ سنگین خودمکش، 129 دستگاه موتورپمپ سیار و کلیه عوامل 

کارگری به صورت شیفت بندی شده در سطح شهر به فعالیت پرداختند که علی رغم 
ایجاد تجمعات آب در برخی محل ها، مشکل خاصی در سطح شهر ایجاد نشد و تنها در 

محدوده خیابان حر، پورسینای 9 آبگرفتگی ایجاد شد که توسط عوامل مرتفع شد.
صحراگرد تصریح کرد: باوجود آمادگی کامل 89 دستگاه خودرو نمک پاش و 1۳8 دستگاه ادوات 
برف روبی و گشت های مداوم ناظرین مربوطه نیازی به نمک پاشی و یا برف روبی در هیچ 
کجای شهر مشاهده نشد.وی اظهار کرد: در ادامه شرایط و به منظور آمادگی برای بارش برف 

ظرفیت تعداد ادوات برف روبی به 182 دستگاه افزایش می یابد.

شهردار منطقه 8 مشهد از اجرای خط کشی معابر و عابرپیاده با هدف افزایش ضریب ایمنی 
تردد، تسریع و تسهیل در تردد خودروها و برقراری نظم و تأمین امنیت شهروندان در 

سطح این منطقه خبر داد.
به گزارش صبح امروز، علی شیرازی با عنوان این مطلب اظهار کرد: خط کشی معابر 
و خیابان ها از علائم مهم ترافیکی محسوب می شود و نقش به سزایی در کاهش 

سوانح رانندگی و ایمنی شهروندان و روان سازی ترافیک دارد.
وی افزود: به همین منظور عملیات خط کشی معابر خیابان امام خمینی )ره( و خیابان 

ملک الشعرای بهار در دستور کار قرارگرفت و اجرائی گردید.
شهردار منطقه 8 در پایان اجرای عملیات خط کشی گذرعرضی پروژه حق تقدم عابر پیاده 

را در راستای ساماندهی شبکه معابر و فرهنگ سازی و جلب توجه شهروندان به خطوط و علائم 
راهنمایی و رانندگی، کاهش سوانح رانندگی و ارتقا ایمنی شهروندان دانست.

شایان ذکر است؛ عملیات خط کشی گذر عرضی پروژه حق تقدم عابر پیاده در خیابان امام خمینی 
)ره( در سه نقطه خیابان امام خمینی )ره( 16، روبه روی مجتمع آموزشی هلال احمر و سه راه 
دارایی، در خیابان ملک الشعرای بهار میدان شریعتی ابتدای خیابان بهار و تقاطع خیابان صابری 

و بهار انجام گرفته است. 

خط کشی گذرگاه پیاده خیابان امام خمینی )ره( و بهارآماده باش کامل عوامل خدمات شهری مشهد
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 مشهدی برای رسیدن
 به پلی آف آسیا

مدافع مشهدی استقلال به احتمال فراوان در بازی های مرحله پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا غایب خواهد بود.سیاوش یزدانی بازیکنی است که در 
اواخر بازی با سپاهان در هفته دوازدهم لیگ برتر مصدوم شد و بازی های 
پایانی نیم فصل را از دست داد.در این بین گفته می شود سیاوش یزدانی 
به دلیل مصدومیت حداقل تا 10 روز آینده نمی تواند تمرین کند و با این 

شرایط به احتمال فراوان بازی های مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را 
از دست خواهد داد.در این بین گفته می شود فرهاد مجیدی در فصل نقل 
و انتقالات به دنبال یک مدافع وسط چپ پا است که البته نتوانسته هنوز با 
گزینه ای به توافق برسد تا آبی ها برای بازی های پلی آف لیگ قهرمانان 

آسیا با مشکلاتی در خط دفاع روبرو باشند.

دونده المپیکی ایران می گوید در شرایطی 
که هفت ماه به المپیک زمان مانده اما 

هنوز مربی ندارد.
حسن تفتیان، دونده خراسانی 100 متر 
ایران در حاشیه مسابقات دوومیدانی جام 
فجر در مورد وضعیت اردوهای آماده سازی 
خود بیان کرد: اردویم در مشهد تا 19 دی 
طول کشید که از نظر امکانات شرایط 
نسبتا خوبی داشتم. این مدت در ورزشگاه 
امام رضا که یکی از بهترین ورزشگاه های 
حال حاضر کشور است، تمرین کردم اما 
نبود مربی کامل احساس شد مخصوصا 
الان که زمان کمی تا مسابقات قهرمانی 
داخل سالن جهان داریم. از طریق کمیته 
ملی المپیک و فدراسیون دوومیدانی 
پیگری های زیادی انجام دادم اما تا این 
لحظه اردوی من با مربی شروع نشده 
زودتر هماهنگی های لازم  امیدوارم  است. 

در این زمینه انجام شود.
او در مورد برگزاری اردوی برون مرزی 
خود بیان کرد: در جلسه ی اولی که اوایل 
آبان ماه با آقای عرب داشتم قول حمایت 
100 درصدی را داد. آقای صالحی امیری 
هم تاکیدکرد که نباید حتی یک روز هم 
از برنامه هایمان عقب بمانیم و باید با 
تمام توان به سمت المپیک پیش برویم 
اما اینکه بدون مربی هستم کمی نگران 
کننده است. یک مرحله اردوی بدون 
مرزی داشتم که کلا لغو شد اما امیدوارم 

مرحله دوم آن انجام بگیرد.
بین حرف و عمل مسئولان اختلاف 

وجود دارد
این دونده المپیکی در واکنش به اینکه بین 
حرف و عمل مسئوولان اختلاف وجود دارد 
گفت: متاسفانه تا این لحظه اینگونه بوده 
است. نمی دانم این مسائل به ناهماهنگی 
برمی گردد یا اینکه برخی از دوستان 

کارشان را انجام نمی دهند اما امیدوارم که 
هر چه زودتر وضعیت مشخص شود. آقای 
عرب گفت که کارهای اعزام به اردوی 
برون مرزی در همین یکی دو روز آینده 

انجام می شود و مشکلی وجود ندارد.
*او در پاسخ به این سوال که آیا فدراسیون 
با مربی فرانسوی شما قرارداد بسته است؟ 
گفت: هنوز اطلاعی ندارم و با او هم 
صحبتی نکرده ام اما برنامه ای که من به 
فدراسیون دادم این است که تا المپیک با 

مربی فرانسوی کار کنم.
تفتیان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه در مدتی که در ایران تمرین کردید 
آیا برنامه تمرینی از طرف مربی فرانسوی 
خود داشتید؟ گفت: خیر او قرارداد ندارد. 
وقتی برنامه بدهد باید مسئولیتی بپذیرد 
اما وقتی قرارداد ندارد مسئولیتی هم 

نمی پذیرد.

به مربی فرانسوی ام ایمان دارم
او در واکنش به اینکه ورزشکاران اصرار 
دارند با مربی خارجی کار کنند در حالی 
که با مربیان ایرانی هم نتایج خوبی کسب 
می کنند، بیان کرد: این موضوع خیلی 
جای حرف دارد اما فقط در مورد خودم 
صحبت می کنم؛ من از المپیک قبل با این 
مربی فرانسوی کار می کنم و اصلا درست 
نیست که 7 ماه مانده به المپیک مربی 
خود را عوض کنم. این مربی هم نتایج 
خاص خود را گرفته است و با او چندین و 
چند سال قهرمان آسیا شده ام، رکوردهای 
شخصی ام را زدم، ورودی المپیک را کسب 
کردم و در دور قبل قهرمانی جهان داخل 
سالن پنجم جهان شدم. با او نتایج نسبتا 
خوبی گرفتم و مهم تر از همه اینکه به 
این مربی ایمان دارم. امیدوارم که این 
سوء تفاهم ایجاد نشود که مربیان ایرانی 

سطح دانش و تجربه خوبی ندارند اما 
مربی من 2۵ است که در سطح اول دنیا 
می تواند  تجربه اش  می کند،  مربیگری 
خیلی در میدانی مثل المپیک کمک کند. 
او چندین دوره در المپیک شرکت کرده 
است و حتی شاگردانش مدال المپیک 
گرفتند در نتیجه با این سطح و جو آشنا 
است که به ما کمک می کند تا در آینده 
 این دانش و اطلاعات را به نسل بعد منتقل 

کنیم.
ترجیحم شرکت در مسابقات قهرمانی 

جهان است
تفتیان در پاسخ به این سوال که آیا امیدوار 
هستی در مسابقات داخل سالن قهرمانی 
آسیا شرکت کنی؟ گفت: تا زمانی که 
تکلیف مربی ام مشخص نشود هیچ برنامه 
مشخصی ندارم چون ورزشکار خودش 
نمی تواند برای خودش برنامه ریزی کند 

پس در وهله اول باید مربی و تمریناتم 
مشخص شود و او اظهار نظر می کند که 
در چه مسابقاتی شرکت کنم اما الان با 
توجه به اینکه یک ماه دیگر تا مسابقات 
آسیایی مانده است خیلی زمان کمی دارم 
که برای یک طلای دیگر شرکت کنم 
بنابراین ترجیح می دهم برای قهرمانی 
جهان که دو ماه دیگر برگزار می شود خوب 
تمرین کنم تا آنجا نتیجه خوبی بگیرم و از 
عملکرد دوره گذشته هم که قابل قبول 

بود دفاع کنم.
این دونده المپیکی با بیان اینکه با پایان 
اردوی مشهد فعلا برنامه اردویی خاصی 
در تهران ندارد، تاکید کرد: امیدوارم که 
سریع تر برنامه  اردوهایم آغاز شود و به 
فرانسه بروم. در تهران فعلا برنامه اردویی 
ندارم و منتظر هستم  تا ببینم تکلیف اردوی 

برون مرزی ام چه می شود.

پرتابگر المپیکی کشورمان گفت: 
اوسین بولت با یک برنامه ریزی 
خوب می تواند به صورت نمادین در 

ایران مسابقه بدهد.
المپیکی  پرتابگر  حدادی  احسان 
مسابقات  اینکه  درباره  کشورمان 
داخل سالن  دوومیدانی  المللی  بین 
می تواند پشتوانه خوبی برای 
دوومیدانی کاران جوان باشد، گفت: 
به طور حتم برگزاری مسابقات 
می تواند کمک شایانی به نوجوانان، 

جوانان و ورزش دوومیدانی کند. به هر حال تعداد کمی مسابقه در طول سال برگزار می شود. اگر بتوانیم 
2 ورزشکار خوب در سطح جهانی را به این مسابقات بیاوریم تا در کنار قهرمانان دوومیدانی ما مسابقه 
بدهند به طور حتم سطح کیفی این مسابقات بالا می برد و علاوه بر این انگیزه ورزشکاران ما را برای 

مسابقه افزایش می یابد.
او ادامه داد: ما نسبت به کشور های همسایه در دوومیدانی خیلی پیشرفته هستیم و فقط از کشور های قطر 
و بحرین به علت در اختیار گرفتن ورزشکاران خارجی عقب هستیم. دوومیدانی ما از کشور های غرب و 

شرق بهتر است. دوومیدانی کاران ما الگوی ورزشکاران این کشور ها هستند.
ایران پتانسیل دعوت از ورزشکاران خوب را دارد

حدادی درباره اینکه ایران ۳ بار میزبان مسابقات قهرمانی آسیا در ورزشگاه آفتاب انقلاب بوده و هدف از 
برگزاری بیست و چهارمین مسابقات بین المللی چه بود، گفت: از مسئولان فدراسیون دوومیدانی تقاضا 
دارم که اگر قرار شد روزی مسابقاتی در سطح بالا و بین المللی برگزار کنند بهترین ورزشکاران را بیاورند. 
ایران پتانسیل دعوت از ورزشکاران خوب را دارد. من در اروپا با مدیربرنامه اوسین بولت صحبت کردم و او 
از این موضوع استقبال کرد که با یک برنامه ریزی مشخص بولت را به ایران بیاورد. در حال حاضر بولت 
دوومیدانی را کنار گذاشته است، اما مدیربرنامه او گفت که در صورت برنامه ریزی خوب بولت می تواند به 
صورت نمادین در ایران مسابقه بدهد. من با مسئولان آستان قدس رضوی صحبت کردم و قرار شد در 

صورت امکان مسابقاتی را با حضور بولت در مشهد برگزار کنیم.
کار سختی برابر قهرمانان جوان المپیک دارم

پرتابگر المپیکی کشورمان درباره وضعیتش اظهار کرد: امسال تمرینات آماده سازی خود را پس از مسابقات 
جهانی زودتر از پارسال شروع کردم. از مسئولان وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و فدراسیون 
دوومیدانی به علت همکاری هایی که برای برگزاری تمرینات من داشتند تشکر می کنم. اکثر قهرمانانی 
که در المپیک حضور دارند جوان هستند و سنشان کمتر از من است. مسابقات قهرمانی جهان در سال 
گذشته نشان داد که ما پرتابگران خیلی از لحاظ رکوردی با یکدیگر فاصله نداریم. من 6۵ متر پرتاب کردم 
و رکورد قهرمان جهان 67 متر بود. من اوایل امسال توانستم 67 متر و 19 سانتیمتر پرتاب کنم. امیدوارم 

در سال 2020 بتوانم بهترین رکورد های خود را کسب کنم.
اردویی در آمریکا یا آلمان برگزار می کنم

حدادی ادامه داد: اردوی خوبی را حدود یک ماه در جزیزه کیش پشت سر گذاشتم. مک ویلکینز در این 
اردو حضور فیزیکی نداشت، اما با برنامه های این مربی تمرینات خود را انجام دادم. 10 - 12 روز در تهران 
هستم و اگر کار های مربوط به اردوی برون مرزی درست شود در یکی از کشور های آمریکا یا آلمان اردوی 
خود را برگزار می کنم. مربی من تعدادی شاگرد از کشور چین دارد و نمی تواند به ایران بیاد به همین علت 
من باید برای تمرین با این مربی به خارج از کشور بروم. به هر حال تمرین در خارج از کشور از لحاظ روحی 
و روانی برای من سخت است، اما حدود 7 ماه به المپیک مانده است و فرصت زیادی نداریم. امیدوارم 

بتوانم استفاده حداکثری از دانش مک ویلکینز داشته باشم تا در المپیک بهترین نتیجه را کسب کنم.
چند روز قبل از المپیک به توکیو می روم

پرتابگر المپیکی کشورمان گفت: 18 سال است که در ورزش حرفه ای مسابقه می دهم و در خیلی از اردو ها 
و مسابقات مختلف شرکت کرده ام. بهترین زمان برای حضور در محلی که در سطح دریا قرار دارد ۳ روز 
قبل از مسابقات است. برخی ورزشکاران 10 روز را برای تشکیل اردو با شرایط آب و هوایی توکیو در نظر 
گرفته اند. بهترین عملکرد را ورزشکار زمانی دارد که ۳ روز قبل از مسابقات در آن شهر حاضر شود. برخی 
از دوستان می گویند 6 ماه تا یک سال اردوی خود را در شهری که مطابق با شرایط آب و هوایی ژاپن 
است باید برگزار کنیم، اما با تجربه ای که من دارم به نظرم چند روز قبل از المپیک باید به توکیو بروم. 
من 2 روز قبل از المپیک لندن به انگلیس رفتم. دوومیدانی ورزش پرمدالی است و باید دست به دست هم 

بدهیم تا این رشته المپیکی پیشرفت کند.

ملی پوش سابق ایران می گوید 
اگر دیدار بعدی امیدها با چین بود، 
شرایط راحت تری برای صعود فراهم 
می شد اما هنوز هم کسب امتیاز از 

کره، اوضاع را مناسب می کند.
خداداد عزیزی معتقد است تیم ملی 
امید بر اساس حرکات انفرادی رو 
به جلو حرکت می کند و توقع کار 
تاکتیکی از تیم استیلی خیلی منطقی 
نیست. حرف های خداداد که سابقه 
بازی در تیم ملی امید را دارد قبل از 

بازی با کره جنوبی خواندنی است.
بازی با ازبکستان را چگونه دیدید؟

در تورنمنت هایی به این شکل همیشه بازی اول مهم ترین بازی است. بازی اول را که نبازی برای دیدارهای 
بعدی با تمام فکر و توان بازی می کنی. بنظرم اگرچه می توانستیم ازبکستان را شکست دهیم اما تساوی هم 

نتیجه خیلی خوبی بود که همه را امیدوار کرد.
به نظر می رسید ازبکستان قوی تر از این حرف ها باشد . نظر شما چیست؟

آنها تیم خیلی خوبی دارند که مربی بزرگی هدایت آن را بر عهده دارد. در بازی های دوستانه هم ما را شکست 
داده بودند اما بچه ها مقابل ازبکستان دونده ظاهر شدند و اگر دقت بیشتری داشتند این تیم را شکست می 
دادند. من فکر می کنم ازبک ها با همان ذهنیت بازهای دوستانه مقابل ما بازی کردند و کمی غافلگیر شدند.

تیم ملی امید را از نظر تاکتیکی چگونه ارزیابی کردید؟
واقعیت این است که تیم های ایرانی هنوز مانند سی سال قبل بر اساس توانایی های فنی بازیکنان جلو می 
روند و تاکتیک خاصی ندارند. در بازی با ازبکستان صیادمنش توپ را برمی داشت و به قلب دفاع می زد و البته 
هنوز امید اول ما حرکات انفجاری قائدی است. در لیگ برتر ما هنوز اوت دستی کارگشا ترین تاکتیک تیم 
ها است. تیم ملی امید هم از این قاعده مستثنی نیست. به هر حال این تیم برآمده از لیگی است که مربیان 

ایرانی در آن بیشترین نقش را دارند.
بنظر می رسد برای تیم ملی امید سرمربی خارجی را ترجیح می دادید. درست است؟

ببینید فوتبال در آسیا در رده های پایه خیلی پیچیده و سخت است. در واقع آسیایی ها سال هاست که بهترین 
مربیان خارجی دنیا را در رده های جوانان و امید به کار گرفته اند تا بازیکنان را تاکتیک پذیر و آشنا با فوتبال 
مدرن دنیا بار بیاورند. شرقی های آسیا هم مدتهاست تیم های امیدشان دست مربیان خارجی بزرگ دنیاست. 
اما در ایران فعلا نمی توانیم سرمربی بزرگ خارجی بیاوریم و بعید هم هست بعد بتوانیم بازیکنان را در چنین 
شرایطی خیلی هم تاکتیک پذیر بار بیاوریم. ما هنوز فوتبال را به همان روش سی سال قبل بازی می کنیم و 

در این بین گاهی جرقه هایی تاکتیکی هم زده می شود.
وسط صحبت های تان از فوتبال در سی سال قبل گفتید یعنی روزهایی که در تیم ملی امید حضور داشتید. 

آن تیم بهتر بود یا این تیم؟
تیم فوتبال امید ایران در راه المپیک 1992 بارسلون یکی از بهترین های تیم های المپیک ایران بود که در اوایل 
دهه 70 تشکیل شد و به راحتی می توانست به المپیک صعود کند؛ اما چند اشتباه و اندکی بدشانسی این نسل 
طلایی را از المپیکی شدن بازداشت. بازیکنان آن تیم را ببینید. جواد منافی، داداش زاده، دلیخون و... بنظرم 
اگر قرار بود تیمی به المپیک برود آن تیم شایسته ترین تیم بود. یادم هست در دور اول بازی های گروهی با 
تیم های امارات و قطر همگروه بودیم و در روز آخر در حالی که با قطر هم امتیاز می شدیم، قطری ها به لطف 
برد ۵ بر صفر برابر امارات که مشکوک به نظر می رسید تفاضل گل شان را بهتر از ما کردند تا حذف شویم. 
البته تیم های امید ایران همیشه پر ستاره بوده اند. در همین تیم استیلی بازیکنانی مثل صیادمنش، قائدی و 

شکاری بازیکنانی هستند که خیلی راحت می توانند بازی را برای هر سرمربی دربیاورند.
فکر می کنید تیم امسال بتواند بالاخره این طلسم را بشکند؟

خیلی سخت است. ما در سخت ترین گروه قرار داریم و ای کاش بازی بعدی ما با چین بود که تیم ساده تری 
است. الان هم  اگر بتوانیم از کره جنوبی یک تساوی بگیریم شانس صعود به دور بعد را داریم.

شما به جای استیلی بودید با این بازیکنان که اکثرا تهاجمی هستند مقابل کره جنوبی حمله می کردید 
یا دفاع؟

من حتما سعی می کردم مقابل کره شکست نخورم و یک امتیاز بگیرم تا با 2 امتیاز به دیدار چینی برویم 
که اگر مقابل ازبک در بازی دوم شکست بخورد در بازی با ما حرفی برای گفتن ندارد. از آن طرف بازی 
 ازبک و کره در بازی سوم می تواند این شانس را به ما بدهد که احتمالا یکی از دو تیم از گردونه خارج

 شود.
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 تساوی شهرخودرو و سپاهان
 در دیدار دوستانه

شهرخودرو و سپاهان در دیداری دوستانه به تساوی دست یافتند.
تیم فوتبال شهرخودرو خراسان در چارچوب دیداری دوستانه از ساعت 16:10 جمعه 
در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف سپاهان رفت.این دیدار در پایان با تساوی 
یک بر یک به پایان رسید. تک گل شهرخودرو در این دیدار را امین قاسمی نژاد 
به ثمر رساند. تک گل سپاهان را میرزایی وارد دروازه شهرخودرو کرد.سیدمهدی 
رحمتی، علی نعمتی، حسین مرادمند، حسن جعفری، علی فرامرزی، سعید صادقی، 
چوچو، امین قاسمی نژاد، حسین مهربان، مرتضی خراسانی و میلاد سرلک، یازده 
بازیکنی بودند که از ابتدا به میدان رفتند، اما با تصمیم یحیی گل محمدی در نیمه 

دوم، تلفیقی از بازیکنان جوان شهرخودرو به میدان رفتند.

 بهره برداری از گود چوخه بابا نظر
 تا دهه فجر

رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی گفت: بخش زیادی از اقدامات و عملیات عمرانی 
مربوط به گود کشتی باچوخه بابانظر انجام شده و با اعتبار خوبی که اختصاص پیدا 
کرده است، امیدواریم فاز اولیه و اصلی این پروژه تا 22 بهمن به بهره برداری برسد.

سید مسعود ریاضی در حاشیه بازدید از این مراحل احداث این گور با بیان اینکه 
کشتی چوخه یکی از ورزش های سنتی بسیار محبوب مردم مشهد و استان خراسان 
است، اظهار کرد: این ورزش بستر بسیار مناسبی برای انجام کار های فرهنگی و 
اجتماعی نیز بوده است، زیرا با استقبال پرشور مردم روبه رو می شود.وی افزود: در 
تمام نقاط دنیا از رسوم و سنن خود صیانت می کنند. ما هم باید در این جهت 
گام برداریم. کشتی چوخه رسم و سنت پسندیده ای است با تماشاگر های پرشمار، 
به نحوی که در گود زینل خان شهر اسفراین، تا 120 هزار نفر برای تماشای هر 
رقابت حضور پیدا می کنند.نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشهدمقدس با بیان اینکه بخش زیادی از اقدامات و عملیات عمرانی مربوط به گود 
کشتی باچوخه بابانظر انجام شده و پیشرفت خوبی داشته است گفت: در این مجموعه 
حضور ۳000 تماشاگر پیش بینی شده و با اعتبار خوبی که اختصاص پیدا کرده است 

امیدواریم فاز نخست و اصلی آن تا 22 بهمن به بهره برداری برسد.
رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی تصریح کرد: مطالعات نشان داده است در زمان 
برگزاری رویداد ها و مسابقات ورزشی ای که با حضور پرشور مردمی همراه است، 
میزان بزه در شهر و منطقه کاهش می یابد، ورزش تأثیر مستقیم و بسزایی روی 
روابط اجتماعی دارد و می تواند اوقات فراغت شهروندان را به بهترین شکل پر کند.

رتبه سوم بانوان خراسانی در مسابقات 
دوومیدانی داخل سالن ایران

مسابقات دو و میدانی بین المللی داخل سالن جام فجر با رتبه سوم باشگاه شهر 
خراسان رضوی در تهران به پایان رسید.

مسابقات دوومیدانی بین المللی داخل سالن جام فجر طی دو روز در حالی پایان یافت 
که شرکت کنندگانی از ارمنستان، قرقیزستان و افغانستان نیز در آن حضور داشتند.

در این دوره از مسابقات تیم دانشگاه آزاد اسلامی با کسب 11۵.۵ امتیاز قهرمان 
شد و تیم های سپاهان با کسب 8۴ امتیاز و خراسان رضوی با 81 امتیاز دوم و سوم 
شدند.در این رقابت ها در ماده 60 متر، فائزه نسایی قهرمان شد و حمیده اسماعیل 
نژاد رتبه دوم را کسب کرد. در ماده 60 متر با مانع نیز الناز کمپانی، دوم و فائزه 
آشورپور، سوم شدند.در 800 متر، تکتم دستاربندان و در پرش ارتفاع، محدثه هاشم 

زاده رتبه دوم را کسب کردند، همچنین ۴00 متر نیز زهرا مرادی سوم شد.
تیم خراسان رضوی در ۴در ۴00 متر امدادی رتبه دوم از آن خود کرد.

جشنواره استعدادیابی اسکی خراسان 
رضوی برگزار شد

رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی گفت: نخستین جشنواره استعداد یابی اسکی در 
رده سنین پایه در استان روز جمعه 20 دی ماه در پیست اسکی شیرباد برگزار شد.

ایمان سماورچی در این خصوص اظهار کرد: پس از انتشار فراخوان برای حضور 
دوستداران ورزش اسکی در رده سنی نونهال و نوجوان، روز جمعه 160 نفر به همراه 
خانواده خود جهت شرکت در این جشنواره در پیست اسکی شیرباد در 70 کیلومتری 
مشهد حضور یافتند.وی افزود: این کودکان در رده های سنی زیر شش، هشت، 
10، 12 و 1۴ سال در این گردهمایی حاضر شدند و پس از انجام معارفه، از سوی 
کارشناسان مورد بررسی های استعدادیابی قرار گرفتند.رئیس هیئت اسکی خراسان 
رضوی بیان کرد: هفته آینده نیز هیئت اسکی استان جلسه دیگری برای بررسی 
آمادگی جسمانی و آزمون های روانشناسی منتخبان برگزار خواهد کرد تا در نهایت 
تیم های پایه استان را انتخاب کنند.سماورچی اضافه کرد: مشکل اصلی اسکی استان 
جاده دسترسی به پیست اسکی شیرباد است.وی افزود: ۳۵ کیلومتر از 70 کیلومتر 
فاصله مشهد تا پیست اسکی در ارتفاعات بینالود وضعیت مناسبی دارد اما 18 کیلومتر 
از نیمه باقی مانده این مسیر خاکی است که چند کیلومتر منتهی به پیست و یا همان 
جاده اختصاصی اصلا وضعیت مناسبی ندارد.رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی 
عنوان کرد: پنج جفت چوب اسکی که از سوی هیئت و فدراسیون اسکی تامین شده 
بود حداقل امکانات را فراهم نموده و با تامین بقیه امکانات توسط اعضا این هیئت 

ورزشی زمینه انجام ورزش اسکی و جشنواره یاد شده را فراهم کنیم.

دوره تئوری مربیگری درجه ۳ در تربت 
حیدریه پایان یافت

یک دوره کلاس تئوری مربیگری با حضور ۳7 شرکت کننده درجه ۳ در تربت 
حیدریه برگزار شد.دوره تئوری مربیگری درجه ۳ با هدف ارتقاء سطح علمی 
منقاضیان، فراگیری دانش پایه و تخصصی علوم ورزشی، فراهم نمودن بستر لازم 
جهت شرکت متقاضیان در دوره های تخصصی مربیگری رشته های مختلف ورزشی 
و تغییر نگرش در ایجاد و توسعه فرهنگ ورزش همگانی و سلامت عمومی در 
تربت حیدریه برگزار شد.در این دوره طی 60 ساعت طی 1۵روز، شرکت کنندگان 
واحدهای تخصصی مبانی تربیت بدنی، تغذیه ورزشی، مبانی آمادگی جسمانی، 
ایمنی در ورزش، روانشناسی ورزشی، تجزیه و تحلیل مهارتها، طراحی تمرین، نقش 
مربی در ورزش، مکملها، فیزیولوژی و آناتومی ورزشی را فراگرفتند.گفتنی است؛ 
حسن سلمانی، سیدحمیدرضا امینی، مجیدرضایی، مهدی روحی، حسین ابراهیم نیا، 
منصوره مقربی، هانیه یزداندوست و ملیحه علی پور مدرسین این دوره ورزشی بودند.

تفتیان: فعلا برنامه ای ندارم

بلاتکلیفی این روزهای دونده خراسانی
اخبار
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آشنا برای واکنش دلخراش سقوط هواپیما توئیت زد
حسام الدین آشنا در حساب توییتری خود نوشت: آنچه خبر 
می پنداشتند دروغ بود. آنچه دروغ می پنداشتند خبر بود. ما -را - 

گول خوردیم. امان از پنهانکاری.

 واکنش قالیباف به حادثه دلخراش 
سقوط هواپیمای اوکراینی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در 
اینستاگرام نوشت: لاله های جوانمان در پرواز P27۵2 پرپر شدند 
و غم تمام وجودم را فرا گرفته است. متن یادداشت اینستاگرامی 
محمدباقر قالیباف به شرح زیر است:بهت زده ام از این فاجعه؛ 
لاله های جوانمان در پرواز P27۵2 پرپر شدند. غم تمام وجودم 
را فرا گرفته است. جز تسلیت به خانواده های داغدارشان چه 
می توانم بگویم. خدایا به همه مردم ایران خصوصاً خانواده های 
عزیز این فرزندان رشید ایران در سوگ آن ها صبر و آرامش عطا 
فرما و همه آن عزیزان را با بهترین بندگانت همنشین کن. اندوه 

و بهت باهم راه گلو را بسته اند.
 

نظر چامسکی در مورد ترور سردار سلیمانی
کارشناس برجسته سیاسی دنیای سیاست از اقدام ترامپ در 
ترور سردار سلیمانی انتقاد کرد. به گزارش تایمز هندوستان، نوام 
چامسکی، دانشمند و کارشناس برجسته مسائل سیاسی معتقد است 
که ترور سردار قاسم سلیمانی »اقدامی تروریستی« بوده است. این 
منتقد سیاست خارجی آمریکا و نقش نظامی واشنگتن در خارج از 
مرز های آمریکا به اچ تی گفت: »ترور )سردار( سلیمانی دستکم 
یک تروریسم بین المللی است، اگر بدتر نباشد. »چامسکی با اشاره 
به این موضوع که ترور سردار سلیمانی نقض قوانین بین المللی 
بوده گفت: قوانین بین المللی در این موارد کاملا واضح هستند. این 
قوانین استفاده از نیروی نظامی در امور بین الملل را ممنوع می کند، 
به غیر از مواردی استثنا که شامل این مورد نمی شود. چامسکی 
همچنین معتقد است که به نظر نمی رسد حضور نظامی آمریکا در 
غرب آسیا طی هفته ها و ماه های آتی به پایان برسد. با اینحال او 
همچنان سلطه نظامی آمریکا بر منطقه را در مقایسه با سال 200۳ 
زیر سوال برده و آن را بدترین جنایت هزاره اخیر می داند. سپهبد 
»قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس«، جانشین فرمانده 
نیرو های حشد شعبی و برخی از دیگر اعضای این سازمان در 
حمله پهپادی ارتش آمریکا که به دستور شخص ترامپ انجام شد، 

در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد به شهادت رسیدند.
 اظهارنظر رئیس سرویس امنیت اوکراین 

درباره سقوط هواپیما
رئیس سرویس امنیت اوکراین گفت که بیانیه ایران مبنی بر 
شلیک به هواپیمای این کشور یکی از نظریه های این سازمان را 
درباره سرنوشت این هواپیما تایید می کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، »ایوان باکانوف« رئیس سرویس امنیت اوکراین، امروز 
- شنبه- اعلام کرد که بیانیه ایران مبنی بر شلیک سهوی به 
هواپیمای این کشور یکی از نظریه های این سازمان را درباره 
سرنوشت این هواپیما تایید می کند. وی در بیانیه ای اعلام کرد که 
برخلاف اظهارات شماری از متخصصان، این سازمان معتقد بود 
که سامانه ضدموشکی ایران به صورت دستی وارد عمل شده و 
نه خودکار. روز چهارشنبه، هواپیمای بوئینگ 7۳7 خطوط هوایی 
اوکراین که از تهران به سمت کی یف در حال پرواز بود، اندکی 
پس از برخاستن از فرودگاه سقوط کرد. تمامی 176 مسافر این 

هواپیما کشته شده اند
 

 معزی: گزارش ستاد کل نیرو های مسلح، عصر دیروز به 
رییس جمهور ارائه شد

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهور نوشت: تا 
عصر جمعه، آنچه برای رییس جمهور قطعیت داشت منحصر 
به اطلاعات فنی بود و گزارش ستاد کل نیرو های مسلح، عصر 
دیروز به رییس جمهور ارائه شد. علیرضا معزی در توئیتی نوشت: 
تا عصر جمعه، آنچه برای رییس جمهور قطعیت داشت منحصربه 
اطلاعات فنی بود و گزارش ستاد کل نیرو های مسلح، عصر 
دیروز به رییس جمهور ارائه شد. بلافاصله جلسات مرتبط از جمله 
جلسه شبانه شورای عالی امنیت ملی تشکیل و بیانیه ایشان نیز 
درساعات پایانی دیشب آماده بود و پس از اطلاعیه ستاد کل 

منتشر شد.
 

 واکنش عارف به مشخص شدن علت
 سقوط هواپیمای اوکراینی

رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: از موضع 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خواستار برخورد در خور 
با مقصران، پنهان کاران و ناصادقان با ملت هستم. محمدرضا 
عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان رئیس در 
یادداشت اینستاگرامی با اشاره به حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی 

ضمن انتقاد شدید از عدم صداقت برخی مسئولان با مردم، 
خواستار استعفا، برکناری و برخورد درخور با مقصران، پنهان کاران 
و ناصادقان با ملت شد. وی در یادداشت خود آورده است: در پی 
حادثه دردناک سقوط هواپیمای بوئینگ و جان باختن تعدادی 
انسان بی گناه، از جمله جمعی از نخبگان کشورمان، موجی از 
نگرانی و تاثر، کشور و ملت ایران را فرا گرفته است. در بدو 
حادثه و در تسلیت قبلی از مسئولان امر خواستم با بررسی همه 
جانبه این رخداد ناگوار، پاسخگوی افکار عمومی باشند. عارف 
تصریح کرده است که متاسفانه آنچه غم این فقدان جانگداز را 
تشدید نمود، بی توجهی و عدم صداقت با افکار عمومی بود. این 
بی مسئولیتی که نمونه دیگر آن را در حادثه تشییع پیکر شهید 
بزرگوار حاج قاسم سلیمانی در کرمان شاهد بودیم، اقتدار، وحدت 
و انسجام ملی ای را که خدای بزرگ به پاس خون پاک سردار 
سرافراز میهن، حاج قاسم سلیمانی، به کشور و ملت ما هدیه 
داده بود را تحت الشعاع قرار داده و زمینه ی شکاف افکنی بد 
خواهان کشور را فراهم آورد. رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان افزود: پرسیدنی است که در جمهوری اسلامی، که 
قرار بر آن بود که جمهوریت آن، مزین به ارزش های انسانی، 
اخلاقی و اسلامی باشد، چرا و توسط چه کسانی این ارزش ها 
نادیده انگاشته می شود و به اعتماد ملت و حاکمیت لطمات جبران 
ناپذیر وارد می نماید؟ در جمهوری اسلامی مورد پذیرش ملت، 
مصلحتی فراتر از اخلاق، امنیت و اصول اخلاقی و انسانی نداریم. 
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: بر متولیان امر فرض است 
که در پاسخ به افکار عمومی و احترام به حساسیت های شکل 
گرفته و احساسات پاک ملت، پاسخی در خور بدهند. از موضع 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خواستار استعفا، برکناری 
و برخورد در خور با مقصران، پنهان کاران و ناصادقان با ملت 
می باشم. ضمن تسلیت مجدد به خانواده جانباختگان این حادثه 
غم انگیز، بر همه ما فرض است در دلجویی از خانواده این عزیزان 

از هیچ تلاشی فرو گذار نکنیم.
 

 سنایی از ظریف پسُت گرفت
سفیر پیشین ایران در روسیه به عنوان مشاور ارشد وزیر خارجه 
منصوب شد. محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه طی حکمی 
مهدی سنایی را به عنوان مشاور ارشد خود منصوب کرد. سنایی 
پیش از این سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه 

بود.

 واکنش قالیباف به حادثه دلخراش سقوط هواپیمای اوکراینی / نظر چامسکی در مورد ترور سردار سلیمانی /
اظهارنظر رئیس سرویس امنیت اوکراین درباره سقوط هواپیما

مفقودی
سند ، برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ 1۴1SE مدل 1۳9۳ به شماره پلاک 2۴9 ن 
66 ایران ۳6  شماره موتور ۵062871 شماره شاسی NAS۴81100E۳۳6۵22۵  مربوط به رضا ناصری قلعه 

نی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 سند ، برگ سبز ، کارت و پلاک موتور سیکلت سیستم روان تیپ QM200 مدل881۳ به شماره پلاک
 1۵۴88 - تهران ۴7  شماره موتور ۳006۴09۳ شماره تنه 8801180  مربوط به رسول بدیعی خیرآبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پرتید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1۳87 به شماره پلاک
 6۴۵ ل 28 ایران ۳2  شماره موتور 27۴۵79۳ شماره شاسی S1۴1228790۵711  مربوط به قاسم کربلائی 

حسینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو مینی بوس مدل 1۳62 به شماره پلاک 611 ع 68 ایران ۳2  شماره موتور 
1007۵۵76 شماره شاسی ۴12۵29  به نام محمدمهدی محمدخانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
مفقودی

 1۳9B0110۴67 برگ سبز خودرو سواری پژو ۴0۵ مدل 1۳9۴ به شماره پلاک ۴۵9 م 16 ایران ۵8  شماره موتور
شماره شاسی NAAM۳1FE۴FK7279۵6  به نام امیر خسروی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۳9860۳0627100۳۳۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت  پگاه رزم اوران بارثاوا  به شماره شناسه 10۳80۵۳21۳۴ در ششدانگ یک 
کارگاه به مساحت 171۴9/۳ متر مربع قسمتی از پلاک12۴ اصلی بخش 9 واقع در جاده فارمد ـ جنب شن 
شویی مهریزی خریدای از مالک رسمی ورثه های حاج محمد و حاج حسین کاملی فازو حاج عباس فولادی، 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵6۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/22   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/7

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***************************************

 511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 1۳9۵60۳0600۳00۳709 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید مصطفی کافی طلعتی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳02 صادره از مشهد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 20۵ متر مربع قسمتی از پلاک 6۵ اصلی بخش 9 مشهد واقع در بلوار 
طبرسی اول نبوت 1 پلاک ۴16 متعلق به خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف۵6۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/22  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/7
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

 **********************************
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۳9860۳0600۳00969 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک منطقه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی سیاح فرزند علی به شماره شناسنامه 62۴ صادره از مشهد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۵6/۳0 متر مربع قسمتی از پلاک 166۴ اصلی بخش ۳ مشهد واقع در 
بهجت ۵ خریداری از مالک رسمی آقای علی سیاح و علی باقر زاده حیدرآباد و جعفر میر حائری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵۵9
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/22  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/7
علیرضا لعلی ـ سرپرست  رئیس ثبت و اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
 ****************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۳9860۳0600۳000967 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک منطقه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی سیاح فرزند علی به شماره شناسنامه 62۴ صادره از مشهد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 189/2 متر مربع قسمتی از پلاک 16۵9 اصلی بخش ۳ مشهد واقع در 
بهجت ۵ خریداری از مالک رسمی آقای /غلامرضا محمدیان و سید رسول مجیدی و حسن رضائی  آدریانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۵61 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/22 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/7
علیرضا لعلی ـ سرپرست  رئیس ثبت و اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

*****************************************
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1۳9860۳06271001912 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای عباس کرمانی   فرزند اکبر به شماره شناسنامه 1۴0 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب 
کارگاه به مساحت 611 متر مربع قسمتی از پلاک فرعی از ۵0 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید آوینی ۳۴ 
بین جلال آبادی 7 و7/1 پلاک 11۵ خریداری از مالک رسمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۵19
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

***********************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1۳9860۳0627100191۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض خانم صغری شاهسون قرع غونی فرزند زلفعلی به شماره شناسنامه 268 صادره از مشهد  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۵9/۵0 متر مربع قسمتی از پلاک ۵0 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید 
آوینی ۳۴ بین جلال آبادی 7 و7/1 پلاک 11۵ خریداری از مالک رسمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۵17
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
*******************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1۳9860۳06022000772 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم فروتن فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه607 صادره از مرکزی در یک باب ساختمان  به 
مساحت 76/۴۵ متر مربع پلاک ۳6۳0 فرعی از276 اصلی واقع در بخش 1۳ خریداری ازمالک رسمی بنیاد 
علوی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
محمدرضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

**********************************************
511/8 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی برابر رای شماره 1۳9۵60۳060210019۳8 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای غلامرضا شفیعی فروتقه فرزند محمد به شناسنامه شماره شناسنامه ۳89 صادره از کاشمر در یک باب 
ساختمان به مساحت 1۴1/20 مترمربع به قسمتی از پلاک۵88 فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان 
بردسکن خریداری از مالک رسمی علی اکبر اسپرهم  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :98/10/7

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

دستور رهبر انقلاب اسلامی به ستادکل نیروهای مسلح در پی سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی:

لزوم پیگیری کوتاهی ها یا تقصیرهای احتمالی و 
مراقبت از عدم تکرار

در پی نتایج تحقیقات ستاد کل نیروهای مسلح درباره سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی با ابراز همدردی عمیق و مجدد با خانواده های داغدار، ستاد کل نیروهای مسلح را مأمور پیگیری کوتاهی ها یا تقصیرهای 

احتمالی در این حادثه و مراقبت برای عدم امکان تکرار چنین سانحه ای کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با اطلاع از نتایج تحقیقات ستاد کل درباره ی حادثه ی هواپیمای مسافربری اوکراینی و اثبات دخالت خطای انسانی در آن، 
مصیبت درگذشت جان باختگان این حادثه ی اندوهبار برای اینجانب بسیار سنگین تر شد. لازم میدانم اولًا به خانواده های معظم 
این عزیزان بار دیگر همدردی عمیق و تسلیت صمیمانه ی خود را ابراز کنم و از خداوند متعال برای آنان بردباری و آرامش 
روحی و قلبی تمنا نمایم. ثانیاً به ستاد کل نیروهای مسلح مؤکداً درباره ی پیگیری کوتاهی ها یا تقصیرهای احتمالی در این 
حادثه ی دردناک سفارش کنم. ثالثاً مراقبت و پیگیری های لازم برای عدم امکان تکرار چنین سانحه ای را از مدیران و مقامات 

ذی ربط مطالبه نمایم.
پروردگار عزیز و کریم به درگذشتگان لطف و رحمت و به داغداران صبر و اجر عنایت فرماید.

سیدّعلی خامنه ای
۲1 دی 13۹۸


